BUPATI GRESIK
PROVINSI JAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI GRESIK
NOMOR 76 TAHUN 2016

TENTANG

KODE INSTANSI DAN KODE PERMASALAHAN SURAT DI LINGKUNGAN

Menimbang

Mengingat

PEMERINTAH KABUPATEN GRESIK

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI GRESIK,

. bahwa dengan adanya perubahan struktur Perangkat

Daerah sesuai Peraturan Daerah Kabupaten Gresik
Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pembentukan
Perangkat Daerah Kabupaten Gresik, membawa
konsekuensi pada perubahan Nomenklatur Kode
Instansi pada perangkat daerah di lingkungan
Pemerintah Kabupaten Gresik;

. bahwa dalam rangka efisiensi dan efektifitas

penyelenggaraan  pemerintahan  daerah, dalam
pelaksanaan tertib administrasi dan penyeragaman
sistem administrasi perkantoran sesuai dengan
perkembangan pemerintahan dan pembangunan,
perlu mengatur kembali Kode Instansi dalam tata
naskah dinas;

. bahwa Dberdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud pada huruf a, dan huruf b perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Kode Instansi
Dan Kode Permasalahan Surat Di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Gresik.

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik



Menetapkan

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679);

. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun
2005 tentang Tata Kearsipan di Lingkungan
Pemerintah Daerah;

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun

2009 tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten/Kota;

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
Dan Reformasi Birokrasi Nomor 80 Tahun 2012
tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Instansi
Pemerintah;

Keputusan Gubernur Jawa Timur Nomor
188/34/KPTS/013/2009 tentang Kode Wilayah
Kearsipan Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD)
Provinsi Jawa Timur;

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 12 Tahun
2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah
Kabupaten Gresik;

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG KODE INSTANSI DAN
KODE PERMASALAHAN SURAT DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KABUPATEN GRESIK.

(1)

(2)

Pasal 1

Dengan Peraturan Bupati ini, ditetapkan Kode Instansi
dan Kode Permasalahan Surat Dalam Tata Naskah
Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Gresik.
Rincian Kode Instansi dan Kode Permasalahan Surat
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), sebagaimana
tercantum dalam Lampiran, merupakan satu kesatuan
dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.



Pasal 2

Kode Instansi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1
merupakan kode wilayah kearsipan yang dipergunakan
sebagai acuan bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah dan
Instansi di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Gresik
dalam pelaksanaan Tata Naskah Dinas.

Pasal 3

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan
Bupati Gresik Nomor 15 Tahun 2012 tentang Kode
Instansi Dalam Tata Naskah Dinas Di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Gresik (Berita Daerah Kabupaten
Gresik Tahun 2012 Nomor 357) dinyatakan dicabut dan
tidak berlaku.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gresik

Ditetapkan di Gresik
pada tanggal 28 Nopember 2016

BUPATI GRESIK,

Ttd.

Dr. Ir. H. SAMBARI HALIM RADIANTO, ST, M.Si

Diundangkan di Gresik
pada tanggal 28 Nopember 2016

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN GRESIK

Ttd.

Drs.Kng. DJOKO SULISTIO HADI, MM
Pembina Utama Muda
NIP. 19580924 198003 1 006

BERITA DAERAH KABUPATEN GRESIK TAHUN 2016 NOMOR 783






LAMPIRAN I: PERATURAN BUPATI GRESIK
NOMOR : 76 TAHUN 2016
TANGGAL : 28 Nopember 2016

KODE INSTANSI DAN KODE PERMASALAHAN SURAT DI LINGKUNGAN

PEMERINTAH KABUPATEN GRESIK

NO INlégADl]‘iI;SI UNIT ORGANISASI

1 2 3

1. | 437 Pemerintah Kabupaten Gresik

2. | 437.01 Sekretariat Daerah Kabupaten Gresik

3. | 437.10 Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat

4. | 437.11 Bagian Pemerintahan

5. | 437.12 Bagian Hukum

6. | 437.13 Bagian Kesejahteraan Rakyat

7. | 437.20 Asisten Ekonomi dan Pembangunan

8. | 437.21 Bagian Program Pembangunan

9. | 437.22 Bagian Perekonomian dan SDA

10. | 437.23 Bagian Layanan Pengadaan Barang / Jasa

11. | 437.30 Asisten Administrasi Umum

12. | 437.31 Bagian Organisasi dan Tata Laksana

13. | 437.32 Bagian Umum

14. | 437.33 Bagian Keuangan

15. | 437.34 Bagian Humas dan Protokol

16. | 437.40 Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD)

17. | 437.41 Bagian Umum

18. | 437.42 Bagian Humas dan Protokol

19. | 437.43 Bagian Persidangan dan Perundang-Undangan

20. | 437.44 Bagian Keuangan

21. | 437.51 Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang

22. 1 437.51.01 UPT Dinas PU Wilayah Selatan di Kecamatan Menganti,
Kecamatan Benjeng, Kecamatan Cerme, Kecamatan
Duduksampeyan, Kecamatan Driyorejo, Kecamatan
Wringinanom, Kecamatan Kedamean dan Kecamatan
Balongpanggang

23. | 437.51.02 UPT Dinas PU Wilayah Utara di Kecamatan Sidayu,
Kecamatan Bungah, Kecamatan Dukun, Kecamatan
Ujungpangkah dan Kecamatan Panceng




NO

KODE

UNIT ORGANISASI

INSTANSI
1 2 3
24. |437.51.03 UPT Dinas PU Wilayah Bawean di Kecamatan
Sangkapura dan Kecamatan Tambak
25. [437.51.04 UPT Peralatan di Kecamatan Kebomas
26. |437.51.05 UPT Pengelolaan Limbah Cair Domestik
27. | 437.52 Dinas Kesehatan
28. |437.52.01 UPT Puskesmas Alun-Alun di Kecamatan Gresik
29. 1437.52.01.1 Puskesmas Pembantu Sidorukun Kecamatan Gresik
30. |437.52.02 UPT Puskesmas Nelayan di Kecamatan Gresik
31. |437.52.03 UPT Puskesmas Industri di Kecamatan Gresik
32. |437.52.04 UPT Puskesmas Kebomas di Kecamatan Kebomas
33. | 437.52.04.1 Puskesmas Pembantu Giri Kecamatan Kebomas
34. |437.52.04.2 Puskesmas Pembantu Randuagung Kec. Kebomas
35. [ 437.52.04.3 Puskesmas Pembantu Ngargosari Kec. Kebomas
36. |437.52.04.4 Puskesmas Pembantu Kedanyang Kec. Kebomas
37. |437.52.05 UPT Puskesmas Gending Kecamatan Kebomas
38. [437.52.05.1 Puskesmas Pembantu Gulomantung Kec. Kebomas
39. |437.52.05.2 Puskesmas Pembantu Karangkering Kec. Kebomas
40. |437.52.06 UPT Puskesmas Manyar di Kecamatan Manyar
41. |437.52.06.1 Puskesmas Pembantu Pongangan Kecamatan Manyar
42. |437.52.06.2 Puskesmas Pembantu Leran Kecamatan Manyar
43. |437.52.07 UPT Puskesmas Sembayat di Kecamatan Manyar
44. |437.52.07.1 Puskesmas Pembantu Betoyoguci Kecamatan Manyar
45. | 437.52.07.2 Puskesmas Pembantu Tanggulrejo Kecamatan Manyar
46. |437.52.07.3 Puskesmas Pembantu Morobakung Kecamatan Manyar
47. |437.52.08 UPT Puskesmas Sukomulyo di Kecamatan Manyar
48. |437.52.08.1 Puskesmas Pembantu Roomo Kecamatan Manyar
49. |437.52.09 UPT Puskesmas Bungah di Kecamatan Bungah
50. |437.52.09.1 Puskesmas Pembantu Mengare Kecamatan Bungah
51. | 437.52.09.2 Puskesmas Pembantu Melirang Kecamatan Bungah
52. |437.52.09.3 Puskesmas Pembantu Kemangi Kecamatan Bungah
53. |437.52.09.4 Puskesmas Pembantu Sungon Legowo Kec. Bungah
54. |437.52.09.5 Puskesmas Pembantu Sidomukti Kecamatan Bungah
55. | 437.52.10 UPT Puskesmas Dukun di Kecamatan Dukun
56. |437.52.10.1 Puskesmas Pembantu Sekargadung Kecamatan Dukun
57. |437.52.10.2 Puskesmas Pembantu Madumulyo Kecamatan Dukun
58. |437.52.11 UPT Puskesmas Mentaras di Kecamatan Dukun
59. |437.52.11.1 Puskesmas Pembantu Wonokerto Kecamatan Dukun
60. |437.52.11.2 Puskesmas Pembantu Tirem Enggal Kecamatan Dukun
61. |437.52.11.3 Puskesmas Pembantu Sawo Kecamatan Dukun
62. |437.52.12 UPT Puskesmas Panceng di Kecamatan Panceng
63. |437.52.12.1 Puskesmas Pembantu Wotan Kecamatan Panceng
64. |437.52.12.2 Puskesmas Pembantu Siwalan Kecamatan Panceng




KODE

NO INSTANSI UNIT ORGANISASI

1 2 3
65. |437.52.12.3 Puskesmas Pembantu Campurejo Kecamatan Panceng
66. |437.52.12.4 Puskesmas Pembantu Serah Kecamatan Panceng
67. |437.52.12.5 Puskesmas Pembantu Pantenan Kecamatan Panceng
68. |437.52.13 UPT Puskesmas Ujungpangkah di Kec.Ujungpangkah
69. |437.52.13.1 Puskesmas Pembantu Ketapanglor Kec.Ujungpangkah
70. |437.52.13.2 Puskesmas Pembantu Ngimboh Kec.Ujungpangkah
71. |437.52.14 UPT Puskesmas Sekapuk di Kecamatan Ujungpangkah
72. |437.52.15 UPT Puskesmas Sidayu di Kecamatan Sidayu
73. | 437.52.15.1 Puskesmas Pembantu Lasem Kecamatan Sidayu
74. |437.52.15.2 Puskesmas Pembantu Wadeng Kecamatan Sidayu
75. |437.52.15.3 Puskesmas Pembantu Randuboto Kecamatan Sidayu
76. |437.52.15.4 Puskesmas Pembantu Gedangan Kecamatan Sidayu
77. |437.52.16 UPT Puskesmas Cerme di Kecamatan Cerme
78. |1437.52.16.1 Puskesmas Pembantu Tambakberas Kecamatan Cerme
79. |437.52.16.2 Puskesmas Pembantu Kambingan Kecamatan Cerme
80. |437.52.16.3 Puskesmas Pembantu Padeg Kecamatan Cerme
81. |437.52.17 UPT Puskesmas Dadapkuning di Kecamatan Cerme
82. |437.52.17.1 Puskesmas Pembantu Kandangan Kecamatan Cerme
83. |437.52.18 UPT Puskesmas Benjeng di Kecamatan Benjeng
84. |437.52.18.1 Puskesmas Pembantu Sedapur klagen Kec. Benjeng
85. |437.52.18.2 Puskesmas Pembantu Balongmojo Kec. Benjeng
86. |437.52.19 UPT Puskesmas Metatu di Kecamatan Benjeng
87. |437.52.19.1 Puskesmas Pembantu Munggu Gebang Kec. Benjeng
88. |437.52.19.2 Puskesmas Pembantu Karangkidul Kec. Benjeng
89. |437.52.20 UPT Puskesmas Duduksampeyan di Kec.Duduksampeyan
90. |437.52.20.1 Puskesmas Pembantu Wadakkidul Kec. Duduksampeyan
91. |437.52.20.2 Puskesmas Pembantu Tambakrejo Kec.Duduksampeyan
92. |437.52.20.3 Puskesmas Pembantu Pandanan Kec.Duduksampeyan
93. |437.52.20.4 Puskesmas Pembantu Kemudi Kec.Duduksampeyan
94. |437.52.20.5 Puskesmas Pembantu Sumari Kec. Duduksampeyan
95. |437.52.21 UPT Puskesmas Balongpanggang di Kec. Balongpanggang
96. |437.52.21.1 Puskesmas Pembantu Ngasin Kec. Balongpanggang
97. |437.52.21.2 Puskesmas Pembantu Babatan Kec. Balongpanggang
98. |437.52.22. UPT Puskesmas Dapet Kecamatan Balongpanggang
99. |437.52.22.1 Puskesmas Pembantu Brangkal Kec. Balongpanggang
100. | 437.52.22.2 Puskesmas Pembantu Sekar Putih Kec.Balongpanggang
101. | 437.52.23 UPT Puskesmas Kedamean di Kecamatan Kedamean
102. | 437.52.23.1 Puskesmas Pembantu Turirejo Kec. Kedamean
103. | 437.52.23.2 Puskesmas Pembantu Manunggal Kec. Kedamean
104. | 437.52.24 UPT Puskesmas Slempit di Kecamatan Kedamean
105. | 437.52.24.1 Puskesmas Pembantu Cermenlerek Kec. Kedamenan
106. | 437.52.24.2 Puskesmas Pembantu Glindah Kecamatan Kedamean




KODE

NO INSTANSI UNIT ORGANISASI

1 2 3
107. | 437.52.25 UPT Puskesmas Menganti di Kecamatan Menganti
108. | 437.52.25.1 Puskesmas Pembantu Domas Kecamatan Menganti
109. | 437.52.25.2 Puskesmas Pembantu Laban Kecamatan Menganti
110. | 437.52.25.3 Puskesmas Pembantu Beton Kecamatan Menganti
111. | 437.52.26 UPT Puskesmas Kepatihan di Kecamatan Menganti
112. | 437.52.26.1 Puskesmas Pembantu Pengalangan Kec. Menganti
113. | 437.52.26.2 Puskesmas Pembantu Pelemwatu Kec. Menganti
114. | 437.52.27 UPT Puskesmas Driyorejo di Kecamatan Driyorejo
115. | 437.52.27.1 Puskesmas Pembantu Bambe Kecamatan Driyorejo
116. | 437.52.27.2 Puskesmas Pembantu Randegansari Kec. Driyorejo
117. | 437.52.28 UPT Puskesmas Karangandong di Kecamatan Driyorejo
118. | 437.52.28.1 Puskesmas Pembantu Mojosari rejo Kec. Driyorejo
119. | 437.52.28.2 Puskesmas Pembantu Krikilan Kecamatan Driyorejo
120. | 437.52.29 UPT Puskesmas Wringinanom di Kec. Wringinanom
121. | 437.52.29.1 Puskesmas Pembantu Kepuhklagen Kec.Wringinanom
122. | 437.52.29.2 Puskesmas Pembantu Sumengko Kec. Wringinanom
123. | 437.52.30. UPT Puskesmas Kesambenkulon di Kec.Wringinanom
124. | 437.52.30.1 Puskesmas Pembantu Watestanjung Kec. Wringinanom
125. | 437.52.31 UPT Puskesmas Sangkapura di Kec. Sangkapura
126. | 437.52.31.1 Puskesmas Pembantu Suwari Kecamatan Sangkapura
127. | 437.52.31.2 Puskesmas Pembantu Lebak Kecamatan Sangkapura
128. | 437.52.31.3 Puskesmas Pembantu Balikterus Kec. Sangkapura
129. | 437.52.31.4 Puskesmas Pembantu Sidogedongbatu Kec.Sangkapura
130. | 437.52.32 UPT Puskesmas Tambak Kecamatan Tambak
131. | 437.52.32.1 Puskesmas Pembantu Telukjatidawang Kec. Tambak
132. | 437.52.32.2 Puskesmas Pembantu Kepuhteluk Kec. Tambak
133. | 437.52.32.3 Puskesmas Pembantu Klumpang gubug Kec. Tambak
134. | 437.52.33 UPT Pengelola dan Pelayanan Farmasi di Kec. Kebomas
135. | 437.52.34 UPT Laboratorium Kesehatan Daerah di Kec. Kebomas
136. | 437.52.35 UPT Akademi Keperawatan di Kecamatan Kebomas




KODE

NO INSTANSI UNIT ORGANISASI
1 2 3
137. |437.53. Dinas Pendidikan
138. [ 437.53.01 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Gresik
139. | 437.53.01.01 - Exs SMA Negeri 1 Gresik
140. |437.53.01.02 | UPT SMP Negeri 1 Gresik
141. |437.53.01.03 | UPT SMP Negeri 2 Gresik
142. | 437.53.01.04 | UPT SMP Negeri 3 Gresik
143. |437.53.01.05 | UPT SMP Negeri 4 Gresik
144. | 437.53.01.06 | UPT SD Negeri Sidorukun
145. | 437.53.01.08 | UPT SD Negeri Tlogopojok
146. | 437.53.01.09 | UPT SD Negeri 1 Sidokumpul
147. |437.53.01.10 | UPT SD Negeri 2 Sidokumpul
148. | 437.53.01.11 | UPT SD Negeri 3 Sidokumpul
149. |437.53.01.13 | UPT SD Negeri 5 Sidokumpul
150. |437.53.01.14 | UPT SD Negeri 6 Sidokumpul
151. | 437.53.01.15 | UPT SD Negeri 7 Sidokumpul
152. |437.53.01.16 | UPT SD Negeri 1 Tlogopatut
153. |437.53.01.17 | UPT SD Negeri 2 Tlogopatut
154. | 437.53.01.18 | UPT SD Negeri Sukorame
155. |437.53.01.21 | UPT SD Negeri Karangturi
156. |437.53.01.23 | UPT SD Negeri Petrokimia
157. |437.53.01.24 | UPT SD Negeri Bedilan
158. |437.53.01.25 | UPT SD Negeri Lumpur
159. |437.53.02 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Kebomas
160. |437.53.02.01 - Exs SMA Negeri 1 Kebomas
161. | 437.53.02.02 | UPT SMP Negeri 1 Kebomas
162. | 437.53.02.03 | UPT SMP Negeri 2 Kebomas
163. |437.53.02.04 | UPT SD Negeri Kebomas
164. |437.53.02.05 | UPT SD Negeri Kedanyang
165. |437.53.02.06 | UPT SD Negeri Prambangan
166. |437.53.02.07 | UPT SD Negeri Segoromadu
167. |437.53.02.08 | UPT SD Negeri Karangkering
168. |437.53.02.09 | UPT SD Negeri Klangonan
169. | 437.53.02.10 | UPT SD Negeri Kembangan
170. |437.53.02.11 | UPT SD Negeri Dahanrejo
171. | 437.53.02.12 | UPT SD Negeri 1 Randuagung
172. | 437.53.02.13 | UPT SD Negeri 2 Randuagung
173. |437.53.02.14 | UPT SD Negeri 3 Randuagung
174. |437.53.02.15 | UPT SD Negeri 4 Randuagung
175. | 437.53.02.16 | UPT SD Negeri Gulomantung
176. | 437.53.02.17 | UPT SD Negeri Indro
177. | 437.53.02.18 | UPT SD Negeri Singosari
178. | 437.53.02.19 | UPT SD Negeri 1 Sidomoro
179. |437.53.02.20 | UPT SD Negeri Gending
180. |437.53.02.21 | UPT SD Negeri Kawisanyar
181. |437.53.02.22 | UPT SD Negeri 2 Sidomoro
182. |437.53.02.23 | UPT SD Negeri 4 Sidomoro




KODE

NO INSTANSI UNIT ORGANISASI
1 2 3

183. | 437.53.03 UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Manyar

184. | 437.53.03.01 - Exs SMA Negeri 1 Manyar

185. | 437.53.03.02 | UPT SMP Negeri 1 Manyar

186. | 437.53.03.03 | UPT SMP Negeri 2 Manyar

187. | 437.53.03.04 | UPT SD Negeri Tebalo

188. | 437.53.03.05 | UPT SD Negeri Suci

189. | 437.53.03.06 | UPT SD Negeri Yosowilangun

190. | 437.53.03.07 | UPT SD Negeri Roomo

191. | 437.53.03.08 | UPT SD Negeri 1 Sukomulyo

192. | 437.53.03.09 | UPT SD Negeri 2 Sukomulyo

193. | 437.53.03.10 | UPT SD Negeri Pongangan

194. | 437.53.03.12 | UPT SD Negeri Morobakung

195. | 437.53.03.13 | UPT SD Negeri Manyarejo

196. | 437.53.03.14 | UPT SD Negeri Manyar Sidomukti

197.| 437.53.03.15 | UPT SD Negeri Leran

198. | 437.53.03.16 | UPT SD Negeri Betoyoguci

199. | 437.53.03.17 | UPT SD Negeri Gumeno

200. | 437.53.03.18 | UPT SD Negeri Karangrejo

201. | 437.53.03.19 | UPT SD Negeri 1 Sembayat

202. | 437.53.03.20 | UPT SD Negeri 2 Sembayat

203. | 437.53.03.21 | UPT TK Negeri Pembina Kabupaten Gresik

204. | 437.53.04 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Cerme

205. | 437.53.04.01 - Exs SMA Negeri 1 Cerme

206. | 437.53.04.02 - Exs SMK Negeri 1 Cerme

207.| 437.53.04.03 | UPT SMP Negeri 1 Cerme

208. | 437.53.04.04 | UPT SMP Negeri 2 Cerme

209. | 437.53.04.05 | UPT SD Negeri Dadap Kuning

210. | 437.53.04.06 | UPT SD Negeri Ngembung

211.| 437.53.04.07 | UPT SD Negeri 1 Sukoanyar

212.| 437.53.04.09 | UPT SD Negeri Morowudi

213.| 437.53.04.10 | UPT SD Negeri Guranganyar

214.| 437.53.04.11 | UPT SD Negeri Dooro

215.| 437.53.04.12 | UPT SD Negeri Kandangan

216.| 437.53.04.13 | UPT SD Negeri Dungus

217.| 437.53.04.14 | UPT SD Negeri Ngabetan

218. | 437.53.04.15 | UPT SD Negeri Iker-iker geger

219.| 437.53.04.16 | UPT SD Negeri Cerme Kidul

220. | 437.53.04.18 | UPT SDLB Negeri Cerme

221.| 437.53.04.19 | UPT SD Negeri Pandu

222.| 437.53.04.20 | UPT SD Negeri Jono

223.| 437.53.04.21 | UPT SD Negeri Tambakberas

224.| 437.53.04.22 | UPT SD Negeri Cerme Lor

225. | 437.53.04.24 | UPT SD Negeri Cagak Agung

226. | 437.53.04.25 | UPT SD Negeri Semampir

227.| 437.53.04.26 | UPT SD Negeri Kambingan

228.| 437.53.04.27 | UPT SD Negeri Wedani

229.| 437.53.04.28 | UPT SD Negeri Gedangkulud

230. | 437.53.04.29 | UPT SD Negeri Padeg

231. | 437.53.04.30 | UPT SD Negeri Banjarsari

232.| 437.53.04.31 | UPT SD Negeri Betiting




KODE

NO INSTANSI UNIT ORGANISASI
1 2 3

233. | 437.53.05 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan

Duduksampeyan

234. | 437.53.05.01 | UPT SMP Negeri 1 Duduksampeyan

235. | 437.53.05.02 | UPT SD Negeri Gredeg

236. | 437.53.05.03 | UPT SD Negeri Sumengko

237.| 437.53.05.04 | UPT SD Negeri Tirem

238. | 437.53.05.05 | UPT SD Negeri Sumari

239. | 437.53.05.06 | UPT SD Negeri Ambeng-ambeng Watangrejo

240. | 437.53.05.07 | UPT SD Negeri Tebaloan

241.| 437.53.05.08 - SMK Negeri 1 Duduksampeyan

242. | 437.53.05.09 | UPT SD Negeri Samirplapan

243. | 437.53.05.10 | UPT SD Negeri Duduksampeyan

244.| 437.53.05.11 | UPT SD Negeri Setrohadi

245. | 437.53.05.12 | UPT SD Negeri 1 Tambakrejo

246. | 437.53.05.13 | UPT SD Negeri 2 Tambakrejo

247. | 437.53.05.14 | UPT SD Negeri Panjunan

248. | 437.53.05.15 | UPT SD Negeri Pandanan

249. | 437.53.05.16 | UPT SD Negeri Tumapel

250. | 437.53.05.17 | UPT SD Negeri Gelanggang

251. | 437.53.05.18 | UPT SD Negeri Petisbenem

252. | 437.53.06 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Benjeng

253. | 437.53.06.01 | UPT SMP Negeri 1 Benjeng

254. | 437.53.06.02 | UPT SMP Negeri 2 Benjeng

255. | 437.53.06.03 | UPT SD Negeri Balongtunjung

256. | 437.53.06.04 | UPT SD Negeri Lundo

257. | 437.53.06.06 | UPT SD Negeri Balongmojo

258. | 437.53.06.07 | UPT SD Negeri Bulangkulon

259. | 437.53.06.08 | UPT SD Negeri Sedapurklagen

260. | 437.53.06.09 | UPT SD Negeri Deliksumber

261. | 437.53.06.10 | UPT SD Negeri Kedungrukem

262. | 437.53.06.11 | UPT SD Negeri Munggugianti

263. | 437.53.06.13 | UPT SD Negeri Bengkelolor

264. | 437.53.06.14 | UPT SD Negeri Gluranploso

265. | 437.53.06.15 | UPT SD Negeri Bulurejo

266. | 437.53.06.16 | UPT SD Negeri Dermo

267. | 437.53.06.17 | UPT SD Negeri Kedungsekar

268. | 437.53.06.18 | UPT SD Negeri 1 Klampok

269. | 437.53.06.19 | UPT SD Negeri 2 Klampok

270. | 437.53.06.20 | UPT SD Negeri Sirnoboyo

271. | 437.53.06.22 | UPT SD Negeri Kalipadang

272. | 437.53.06.23 | UPT SD Negeri 1 Karangankidul

273. | 437.53.06.24 | UPT SD Negeri 2 Karangankidul

274. | 437.53.06.25 | UPT SD Negeri Munggugebang

275. | 437.53.06.26 | UPT SD Negeri Banter

276. | 437.53.06.27 | UPT SD Negeri Metatu

277. | 437.53.06.28 | UPT SD Negeri Pundutrate

278. | 437.53.06.29 | UPT SD Negeri Jogodalu

279. | 437.53.06.30 | UPT SD Negeri Jatirembe
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280. | 437.53.07 UPT Dinas Pendidikan di Kec. Balongpanggang

281. | 437.53.07.01 | UPT SMP Negeri 1 Balongpanggang

282. | 437.53.07.02 | UPT SMP Negeri 2 Balongpanggang

283. | 437.53.07.03 | UPT SMP Negeri 3 Balongpanggang

284. | 437.53.07.04 | UPT SD Negeri Jombangdelik

285. | 437.53.07.05 | UPT SD Negeri Brangkal

286. | 437.53.07.06 | UPT SD Negeri Ngampel

287. | 437.53.07.07 | UPT SD Negeri Tanahlandean

288. | 437.53.07.08 | UPT SD Negeri Dapet

289. | 437.53.07.09 | UPT SD Negeri Wonorejo

290. | 437.53.07.10 | UPT SD Negeri Sekarputih

291. | 437.53.07.11 | UPT SD Negeri Wotansari

292. | 437.53.07.12 | UPT SD Negeri Banjaragung

293. | 437.53.07.13 | UPT SD Negeri Karangsemanding

294. | 437.53.07.14 | UPT SD Negeri Wahas

295. | 437.53.07.15 | UPT SD Negeri Bandung sekaran

296. | 437.53.07.16 | UPT SD Negeri Mojogede

297. | 437.53.07.17 | UPT SD Negeri Kedungpring

298. | 437.53.07.18 | UPT SD Negeri Pucung

299. | 437.53.07.19 | UPT SD Negeri 1 Balongpanggang

300. | 437.53.07.20 | UPT SD Negeri 2 Balongpanggang

301. | 437.53.07.21 | UPT SD Negeri Kedung sumber

302. | 437.53.07.22 | UPT TK Negeri Pembina Balongpanggang

303. | 437.53.07.23 | UPT SD Negeri Babatan

304. | 437.53.07.24 | UPT SD Negeri 1 Tenggor

305. | 437.53.07.25 | UPT SD Negeri 2 Tenggor

306. | 437.53.07.26 | UPT SD Negeri Dohoagung

307. | 437.53.07.27 | UPT SD Negeri Pinggir

308. | 437.53.07.28 | UPT SD Negeri 1 Klotok

309. | 437.53.07.29 | UPT SD Negeri 2 Klotok

310. | 437.53.07.30 | UPT SD Negeri Ganggang

311. | 437.53.07.31 | UPT SD Negeri Ngasin

312. | 437.53.08 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Driyorejo

313. | 437.53.08.01 - Eks SMA Negeri 1 Driyorejo

314. | 437.53.08.02 | UPT SMP Negeri 1 Driyorejo

315. | 437.53.08.03 | UPT SD Negeri 1 Krikilan

316. | 437.53.08.04 | UPT SD Negeri 2 Krikilan

317. | 437.53.08.05 | UPT SD Negeri 3 Krikilan

318. | 437.53.08.06 | UPT SD Negeri 1 Driyorejo

319. | 437.53.08.07 | UPT SD Negeri 2 Driyorejo

320. | 437.53.08.08 | UPT SD Negeri Cangkir

321. | 437.53.08.09 | UPT SD Negeri 1 Bambe

322. | 437.53.08.10 | UPT SD Negeri 2 Bambe

323. | 437.53.08.11 | UPT SD Negeri 3 Bambe

324. | 437.53.08.12 | UPT SD Negeri 1 Mulung

325. | 437.53.08.13 | UPT SD Negeri 2 Mulung

326. | 437.53.08.14 | UPT SD Negeri 1 Petiken

327. | 437.53.08.15 | UPT SD Negeri 2 Petiken

328. | 437.53.08.16 | UPT SD Negeri Tenaru
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329. | 437.53.08.17 | UPT SD Negeri Kesamben Wetan

330. | 437.53.08.18 | UPT SD Negeri 1 Sumput

331. | 437.53.08.19 | UPT SD Negeri 2 Sumput

332. | 437.53.08.20 | UPT SD Negeri Tanjungan

333. | 437.53.08.21 | UPT SD Negeri Banjaran

334. | 437.53.08.22 | UPT SD Negeri 1 Karangandong

335. | 437.53.08.23 | UPT SD Negeri 2 Karangandong

336. | 437.53.08.24 | UPT SD Negeri Mojosarirejo

337.| 437.53.08.25 | UPT SD Negeri Wedoroanom

338. | 437.53.08.26 | UPT SD Negeri Gadung

339. | 437.53.08.27 | UPT SD Negeri Randegansari

340. | 437.53.08.28 | UPT Eks SMK Negeri 1 Driyorejo

341. | 437.53.09 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Wringinanom

342. | 437.53.09.01 - Eks SMA Negeri 1 Wringinanom

343. | 437.53.09.02 | UPT SMP Negeri 1 Wringinanom

344. | 437.53.09.03 | UPT SMP Negeri 2 Wringinanom

345. | 437.53.09.04 | UPT SD Negeri 1 Kedunganyar

346. | 437.53.09.05 | UPT SD Negeri 2 Kedunganyar

347.| 437.53.09.06 | UPT SD Negeri Sumberrame

348. | 437.53.09.08 | UPT SD Negeri 1 Wringinanom

349. | 437.53.09.09 | UPT SD Negeri 2 Wringinanom

350. | 437.53.09.11 | UPT SD Negeri Lebani Soko

351.| 437.53.09.12 | UPT SD Negeri Lebani Waras

352. | 437.53.09.14 | UPT SD Negeri 1 Sumengko

353. | 437.53.09.15 | UPT SD Negeri 2 Sumengko

354.| 437.53.09.16 | UPT SD Negeri 1 Pasinan Lemahputih

355. | 437.53.09.17 | UPT SD Negeri 2 Pasinan Lemahputih

356. | 437.53.09.18 | UPT SD Negeri 1 Wates Tanjung

357.| 437.53.09.19 | UPT SD Negeri 2 Wates Tanjung

358. | 437.53.09.20 | UPT SD Negeri Pedagangan

359. | 437.53.09.21 | UPT SD Negeri Sembung

360. | 437.53.09.22 | UPT SD Negeri 1 Sumber waru

361. | 437.53.09.23 | UPT SD Negeri 2 Sumber waru

362. | 437.53.09.24 | UPT SD Negeri Kepuhklagen

363. | 437.53.09.26 | UPT SD Negeri Sumber Gede

364. | 437.53.09.27 | UPT SD Negeri Mondoluku

365. | 437.53.09.28 | UPT SD Negeri 1 Kesamben kulon

366. | 437.53.09.29 | UPT SD Negeri 2 Kesamben kulon

367.| 437.53.09.30 | UPT SD Negeri Sooko

368. | 437.53.10 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Kedamean

369. | 437.53.10.01 - Eks SMA Negeri 1 Kedamean

370. | 437.53.10.02 | UPT SMP Negeri 1 Kedamean

371.| 437.53.10.03 | UPT SD Negeri 1 Manunggal

372.| 437.53.10.04 | UPT SD Negeri 2 Manunggal

373. | 437.53.10.05 | UPT SD Negeri 1 Banyuurip

374.| 437.53.10.06 | UPT SD Negeri 2 Banyuurip

375.| 437.53.10.07 | UPT SD Negeri Ngepung

376.| 437.53.10.09 | UPT SD Negeri 1 Kedamean
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377. | 437.53.10.10 | UPT SD Negeri 2 Kedamean

378. | 437.53.10.11 | UPT SD Negeri Katimoho

379. | 437.53.10.12 | UPT SD Negeri 1 Tanjung

380. | 437.53.10.13 | UPT SD Negeri 2 Tanjung

381. | 437.53.10.14 | UPT SD Negeri Belahanrejo

382. | 437.53.10.15 | UPT SD Negeri 1 Slempit

383. | 437.53.10.16 | UPT SD Negeri 3 Slempit

384. | 437.53.10.19 | UPT SD Negeri Sidoraharjo

385. | 437.53.10.20 | UPT SD Negeri Mojowuku

386. | 437.53.10.22 | UPT SD Negeri 1 Glindah

387. | 437.53.10.23 | UPT SD Negeri 2 Glindah

388. | 437.53.10.24 | UPT SD Negeri Tulung

389. | 437.53.10.25 | UPT SD Negeri Turirejo

390. | 437.53.10.26 | UPT SD Negeri Lampah

391. | 437.53.10.28 | UPT SD Negeri Cermenlerek

392. | 437.53.11 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Menganti

393. | 437.53.11.01 | UPT Eks SMA Negeri 1 Menganti

394. | 437.53.11.02 | UPT SMP Negeri 1 Menganti

395. | 437.53.11.03 | UPT SMP Negeri 2 Menganti

396. | 437.53.11.04 | UPT SD Negeri 1 Pranti

397. | 437.53.11.05 | UPT SD Negeri 2 Pranti

398. | 437.53.11.06 | UPT SD Negeri Bringkang

399. | 437.53.11.08 | UPT SD Negeri Mojotengah

400. | 437.53.11.10 | UPT SD Negeri 1 Menganti

401. | 437.53.11.13 | UPT SD Negeri 4 Menganti

402. | 437.53.11.14 | UPT SD Negeri Hulaan

437. | 437.53.11.15 | UPT SD Negeri Sidowungu

404. | 437.53.11.16 | UPT SD Negeri Setro

405. | 437.53.11.18 | UPT SD Negeri 1 Laban

406. | 437.53.11.19 | UPT SD Negeri 2 Laban

407. | 437.53.11.21 | UPT SD Negeri Pengalangan

408. | 437.53.11.22 | UPT SD Negeri Randupadangan

409. | 437.53.11.23 | UPT SD Negeri Drancang

410. | 437.53.11.24 | UPT SD Negeri Pelemwatu

411. | 437.53.11.25 | UPT SD Negeri Sidojangkung

412. | 437.53.11.26 | UPT SD Negeri Domas

413. | 437.53.11.28 | UPT SD Negeri Gandingwatu

414. | 437.53.11.29 | UPT SD Negeri 1 Beton

415. | 437.53.11.31 | UPT SD Negeri 1 Putatlor

416. | 437.53.11.32 | UPT SD Negeri 2 Putatlor

417. | 437.53.11.33 | UPT SD Negeri Boteng

418. | 437.53.11.35 | UPT SD Negeri Boboh

419. | 437.53.11.36 | UPT SD Negeri 1 Gempol kurung

420. | 437.53.11.37 | UPT SD Negeri 2 Gempol kurung

421. | 437.53.11.38 | UPT SD Negeri Kepatihan

422. | 437.53.11.39 | UPT SD Negeri Hendrosari

423. | 437.53.11.40 | UPT TK Negeri Pembina Menganti
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424. | 437.53.12 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Sidayu

425. | 437.53.12.01 - Eks SMA Negeri 1 Sidayu

426. | 437.53.12.02 | UPT SMP Negeri 1 Sidayu

427. | 437.53.12.03 | UPT SMP Negeri 2 Sidayu

428. | 437.53.12.04 | UPT SMP Negeri 3 Sidayu

429. | 437.53.12.05 | UPT SMP Negeri 4 Sidayu

430. | 437.53.12.06 | UPT SD Negeri 1 Randuboto

431. | 437.53.12.07 | UPT SD Negeri 2 Randuboto

432. | 437.53.12.08 | UPT SD Negeri Ngawen

433. | 437.53.12.09 | UPT SD Negeri Mriyunan

434. | 437.53.12.10 | UPT SD Negeri Sidomulyo

435. | 437.53.12.11 | UPT SD Negeri Raci tengah

436. | 437.53.12.12 | UPT SD Negeri Raci kulon

437. | 437.53.12.13 | UPT SD Negeri Kertosono

438. | 437.53.12.14 | UPT SD Negeri Lasem

439. | 437.53.12.15 | UPT SD Negeri Sukorejo

440. | 437.53.12.16 | UPT SD Negeri Gedangan

441. | 437.53.12.17 | UPT SMK Negeri 1 Sidayu

442. | 437.53.12.18 | UPT SD Negeri 2 Wadeng

443. | 437.53.12.19 | UPT SD Negeri 1 Wadeng

444. | 437.53.12.20 | UPT SD Negeri Golokan

445. | 437.53.12.22 | UPT SD Negeri Sedagaran

446. | 437.53.13 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Bungah

447. | 437.53.13.01 | UPT SMP Negeri 1 Bungah

448. | 437.53.13.02 | UPT SD Negeri Sidomukti

449. | 437.53.13.03 | UPT SD Negeri Mojopuragede

450. | 437.53.13.04 | UPT SD Negeri Mojopurowetan

451. | 437.53.13.05 | UPT SD Negeri Melirang

452. | 437.53.13.06 | UPT SD Negeri Sidorejo

453. | 437.53.13.07 | UPT SD Negeri Masangan

454. | 437.53.13.08 | UPT SD Negeri Sukowati

455. | 437.53.13.09 | UPT SD Negeri Bungah

456. | 437.53.13.10 | UPT SD Negeri Kisik

457. | 437.53.13.11 | UPT SD Negeri Abar-abir

458. | 437.53.13.13 | UPT SD Negeri Pegundan

459. | 437.53.13.14 | UPT SD Negeri Kemangi

460. | 437.53.13.15 | UPT SD Negeri Gumeng

461. | 437.53.13.16 | UPT SD Negeri Indrodelik

462. | 437.53.13.17 | UPT SD Negeri 1 Sungonlegowo

463. | 437.53.13.18 | UPT SD Negeri 2 Sungonlegowo

464. | 437.53.13.19 | UPT SD Negeri Sukorejo

465. | 437.53.13.20 | UPT SD Negeri Bedanten

466. | 437.53.13.21 | UPT SD Negeri Tanjungwedoro

467. | 437.53.13.22 | UPT SD Negeri Watuagung

468. | 437.53.13.23 | UPT SD Negeri Kramat
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469. 437.53.14 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Dukun

470. | 437.53.14.01 | UPT SMP Negeri 1 Dukun

471. | 437.53.14.02 | UPT SD Negeri Sawo

472. | 437.53.14.03 | UPT SD Negeri Karangcangkring

473. | 437.53.14.04 | UPT SD Negeri Bulangan

474. | 437.53.14.05 | UPT SD Negeri 1 Bangeran

475. | 437.53.14.06 | UPT SD Negeri 2 Bangeran

476. | 437.53.14.07 | UPT SD Negeri Lowayu

477. | 437.53.14.08 | UPT SD Negeri Petiyentunggal

478. | 437.53.14.09 | UPT SD Negeri Tiremenggal

479. | 437.53.14.10 | UPT SD Negeri Dukuhkembar

480. | 437.53.14.11 | UPT SD Negeri Tebuwung

481. | 437.53.14.12 | UPT SD Negeri Madumulyorejo

482. | 437.53.14.13 | UPT SD Negeri Baron

483. | 437.53.14.14 | UPT SD Negeri Jrebeng

484. | 437.53.14.15 | UPT SD Negeri Sekargadung

485. | 437.53.14.16 | UPT SD Negeri Babakbawo

486. | 437.53.14.17 | UPT SD Negeri Kalirejo

487. | 437.53.14.18 | UPT SD Negeri Sambogunung

488. | 437.53.14.19 | UPT SD Negeri Sembunganyar

489. | 437.53.14.20 | UPT SD Negeri Padangbandung

490. | 437.53.14.21 | UPT SD Negeri Babaksari

491. | 437.53.14.22 | UPT SD Negeri Mentaras

492. 1 437.53.15 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Panceng

493. | 437.53.15.01 | UPT SMP Negeri I Panceng

494. | 437.53.15.02 | UPT SD Negeri Wotan

495. | 437.53.15.03 | UPT SD Negeri Petung

496. | 437.53.15.04 | UPT SD Negeri Sukodono

497. | 437.53.15.05 | UPT SD Negeri Serah

498. | 437.53.15.06 | UPT SD Negeri Sumurber

499. | 437.53.15.07 | UPT SD Negeri 1 Surowiti

500. | 437.53.15.08 | UPT SD Negeri 2 Surowiti

501. | 437.53.15.09 | UPT SD Negeri Siwalan

502. | 437.53.15.10 | UPT SD Negeri Pantenan

503. | 437.53.15.11 | UPT SD Negeri Banyutengah

504. | 437.53.15.12 | UPT SD Negeri Ketanen

505. | 437.53.15.13 | UPT SD Negeri Prupuh

506. | 437.53.15.14 | UPT SD Negeri 1 Dalegan

507. | 437.53.15.16 | UPT SD Negeri 3 Dalegan

508. | 437.53.15.17 | UPT SD Negeri 4 Dalegan

509. | 437.53.15.18 | UPT SD Negeri Campurejo

510. [ 437.53.16 UPT Dinas Pendidikan di Kec. Ujung Pangkah

511. | 437.53.16.01 | UPT SMP Negeri Ujung Pangkah

512. | 437.53.16.02 | UPT SD Negeri 1 Sekapuk

513. | 437.53.16.03 | UPT SD Negeri 2 Sekapuk

514. | 437.53.16.04 | UPT SD Negeri Bolo

515. | 437.53.16.05 | UPT SD Negeri Glatik

516. | 437.53.16.06 | UPT SD Negeri Tanjangawan

517. | 437.53.16.07 | UPT SD Negeri Ketapanglor
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518. | 437.53.16.08 | UPT SD Negeri Karangrejo

519. | 437.53.16.09 | UPT SD Negeri Kebonagung

520. | 437.53.16.10 | UPT SD Negeri Gosari

521.| 437.53.16.11 | UPT SD Negeri Canga’an

522. | 437.53.16.12 | UPT SD Negeri Ngimboh

523. | 437.53.16.13 | UPT SD Negeri 1 Banyuurip

524.| 437.53.16.14 | UPT SD Negeri 2 Banyuurip

525.| 437.53.16.15 | UPT SD Negeri Pangkahkulon

526. | 437.53.16.16 | UPT SD Negeri 1 Pangkahwetan

527.| 437.53.16.17 | UPT SD Negeri 2 Pangkahwetan

528. | 437.53.17 UPT Dinas Pendidikan di Kec. Sangkapura

529.| 437.53.17.01 - Eks SMA Negeri 1 Sangkapura

530. | 437.53.17.02 | UPT SMP Negeri 1 Sangkapura

531. | 437.53.17.03 | UPT SD Negeri Kumalasa

532. | 437.53.17.04 | UPT SD Negeri 1 Lebak

533. | 437.53.17.05 | UPT SD Negeri 2 Lebak

534. | 437.53.17.06 | UPT SD Negeri 3 Lebak

535. | 437.53.17.07 | UPT SD Negeri 5 Sidogedungbatu

536. | 437.53.17.08 | UPT SD Negeri 1 Bululanjang

537.| 437.53.17.09 | UPT SD Negeri 2 Bululanjang

538.| 437.53.18.10 | UPT SD Negeri Sungaiteluk

539.| 437.53.17.11 | UPT SD Negeri Kotakusuma

540.| 437.53.17.12 | UPT SD Negeri 1 Sawahmulya

541.| 437.53.17.13 | UPT SD Negeri 2 Sawahmulya

542. | 437.53.17.14 | UPT SD Negeri 1 Sungairujing

543. | 437.53.17.15 | UPT SD Negeri 2 Sungairujing

544.| 437.53.17.16 | UPT SD Negeri 3 Sungairujing

545. | 437.53.17.17 | UPT SD Negeri 1 Daun

546. | 437.53.17.18 | UPT SD Negeri 2 Daun

547.| 437.53.17.19 | UPT SD Negeri 3 Daun

548. | 437.53.17.20 | UPT SD Negeri 1 Sidogedongbatu

549. | 437.53.17.21 | UPT SD Negeri 2 Sidogedongbatu

550. | 437.53.17.22 | UPT SD Negeri 3 Sidogedongbatu

551. | 437.53.17.23 | UPT SD Negeri 4 Sidogedongbatu

552. | 437.53.17.24 | UPT SD Negeri 1 Kebunteluk Dalam

553. | 437.53.17.25 | UPT SD Negeri 2 Kebunteluk Dalam

554. | 437.53.17.26 | UPT SD Negeri 6Sidogedungbatu

555. | 437.53.17.27 | UPT SD Negeri 1 Balikterus

556. | 437.53.17.28 | UPT SD Negeri 2 Balikterus

557.| 437.53.17.29 | UPT SD Negeri Gunungteguh

558. | 437.53.17.30 | UPT SD Negeri 3Patar Selamat

559.| 437.53.17.31 | UPT SD Negeri 1 Patar Selamat

560. | 437.53.17.32 | UPT SD Negeri 2 Patar Selamat

561. | 437.53.17.33 | UPT SD Negeri Pudakit Timur

562. | 437.53.17.35 | UPT SD Negeri Pudakit Barat

563. | 437.53.17.36 | UPT SD Negeri 1 Suwari

564. | 437.53.17.37 | UPT SD Negeri 2 Suwari

565. | 437.53.17.38 | UPT SD Negeri 1 Dekat Agung

566. | 437.53.17.39 | UPT SD Negeri 2 Dekat Agung
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567.|437.53.18 UPT Dinas Pendidikan di Kecamatan Tambak

568. | 437.53.18.01 | UPT SMP Negeri 1 Tambak

569. | 437.53.18.02 | UPT SD Negeri 1 Telukjatidawang

570.| 437.53.18.03 | UPT SD Negeri Gelam

571.| 437.53.18.04 | UPT SD Negeri Sukaoneng

572.| 437.53.18.05 | UPT SD Negeri 1 Klompanggubug

573.| 437.53.18.06 | UPT SD Negeri 2 Klompanggubug

S74.| 437.53.18.07 | UPT SD Negeri Sukalela

S575.| 437.53.18.08 | UPT SD Negeri 1 Pekalongan

576. | 437.53.18.09 | UPT SD Negeri 2 Pekalongan

S77.| 437.53.18.10 | UPT SD Negeri Grejeg

S578.| 437.53.18.11 | UPT SD Negeri 1 Peromahan

579.| 437.53.18.12 | UPT SD Negeri 2 Peromahan

580. | 437.53.18.13 | UPT SD Negeri 3 Peromahan

581.| 437.53.18.14 | UPT SD Negeri 1 Kepuhlegundi

582. | 437.53.18.15 | UPT SD Negeri 2 Kepuhlegundi

583. | 437.53.18.16 | UPT SD Negeri 1 Kepuhteluk

584. | 437.53.18.17 | UPT SD Negeri 2 Kepuhteluk

585. | 437.53.18.18 | UPT SD Negeri 3 Kepuhteluk

586. | 437.53.18.19 | UPT SD Negeri Diponggo

587.| 437.53.18.20 | UPT SD Negeri 1 Tanjungori

588. | 437.53.18.21 | UPT SD Negeri 2 Tanjungori

589. | 437.53.18.22 | UPT SD Negeri 3 Tanjungori

590. | 437.53.18.23 | UPT SD Negeri 4 Tanjungori

591. | 437.53.18.24 | UPT SD Negeri 1 Tambak

592. | 437.53.18.25 | UPT SD Negeri 2 Tambak

593. | 437.53.18.26 | UPT SD Negeri 3 Tambak

594. | 437.53.18.27 | UPT SD Negeri 4 Tambak

595. | 437.53.18.28 | UPT SD Negeri 2 Telukjatidawang

596. | 437.53.18.29 | UPT SD Negeri 3 Telukjatidawang

597.| 437.53.18.30 | UPT SD Negeri 4 Telukjatidawang

598.1437.53.19 UPT Satuan Pendidikan Non Formal Sanggar Kegiatan
Belajar di Kec.Cerme

599. | 437.53.20 UPT Resource Centre di Kecamatan Gresik
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NO INSTANSI UNIT ORGANISASI
1 2 3
600. | 437.54. Dinas Pertanian
601. | 437.54.1 UPT Dinas Pertanian Wilayah I
602. | 437.54.2 UPT Dinas Pertanian Wilayah II
603. | 437.54.3 UPT Dinas Pertanian Wilayah III
604. | 437.54.4 UPT Dinas Pertanian Wilayah IV
605. | 437.54.5 UPT Dinas Pertanian Wilayah V
606. | 437.54.6 UPT Dinas Pertanian Wilayah VI
607. | 437.54.7 UPT Pusat Kesehatan Hewan di Kecamatan
Balongpanggang.
608. | 437.54.8 UPT Pusat Kesehatan Hewan di Kecamatan Panceng
609. | 437.54.9 UPT Taman Teknologi Pertanian di Kecamatan Panceng
610. | 437.55. Dinas Perhubungan
611.| 437.55.01 UPT Dinas Perhubungan Wilayah Selatan
612. | 437.55.02 UPT Dinas Perhubungan Wilayah Utara
613. | 437.55.03 UPT Dinas Perhubungan Wilayah Bawean
614. | 437.55.04 UPT Terminal Bunder
615. | 437.55.05 UPT Pengujian Kendaraan Bermotor
616. | 437.56 Dinas Koperasi,Usaha Mikro, Perindustrian dan
Perdagangan
617.| 437.56.01 UPT Pengelolaan Pasar Kota
618. | 437.56.02 UPT Pengelolaan Pasar Baru
619. | 437.56.03 UPT Pengelolaan Pasar Wilayah Selatan
620. | 437.56.04 UPT Pengelolaan Pasar wilayah Utara
621.| 437.56.05 UPT Metrologi Legal
622. | 437.57 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil
623. | 437.58 Dinas Tenaga Kerja
624. | 437.58.01 UPT Balai Latihan Kerja ( BLK ) di Kec. Gresik
625. | 437.59 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan
626. | 437.59.1 UPT Kawasan Wisata Giri
627.| 437.59.2 UPT Kawasan Wisata Malik Ibrahim
628. | 437.59.3 UPT Kawasan Wisata Bawean
629. | 437.59.4 UPT Wahana Ekspresi Seni KT Poesponegoro

18




KODE

UNIT ORGANISASI

INSTANSI
1 2 3

630. | 437.60 Dinas Perikanan

631.| 437.60.01 UPT Laboratorium Kesehatan Ikan dan Lingkungan
Perikanan

632. | 437.60.02 UPT Pengembangan Perikanan Budidaya

633. | 437.60.03 UPT Dinas Perikanan wilayah Bawean

634. | 437.60.04 UPT Pengawasan dan Konservasi

635. | 437.60.05 UPT Tempat Pnjualan Ikan Campur Rejo

636. | 437.60.06 UPT Pasar lkan

637.| 437.61 Badan Pendapatan Pengelolaan Keuangan dan Aset

Daerah

638. | 437.61.01 UPT BPPKAD Wilayah I di Kecamatan Cerme,
Kecamatan Benjeng, Kecamatgan
Balongpanggang dan Kecamatan
Duduksampeyan

639. | 437.61.02 UPT BPPKAD Wilayah II di Kecamatan Sidayu,
KecamatanBungah, Kecamatan Dukun,
Kecamatan Ujungpangkah dan Kecamatan
Panceng

640. | 437.61.03 UPT BPPKADWilayah III di Kecamatan Driyorejo,
Kecamatan Wriginanom, Kecamatan Kedamean
dan Kecamatan Menganti

641.| 437.61.04 UPT BPPKAD Wilayah IV di Kecamatan Sangkapura
dan Kecamatan Tambak

642. | 437.62 Dinas Sosial

643. | 437.62.01 UPT Pengelolaan Balai Loka Bina Karya di Kecamatan
Gresik

644. | 437.71 Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan

Pengembangan

645. | 437.72 Inspektorat

646. | 437.73 Badan Kepegawaian Daerah

647. | 437.74 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu

Pintu
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648. | 437.75 Dinas Lingkungan Hidup

649. | 437.75.01 UPT Laboratorium Uji Kualitas Lingkungan

650. | 437.75.02 UPT Pengelolaan Persampahan

655. | 437.76 Rumah Sakit Umum Daerah Ibnu Sina

656. | 437.77 Kantor Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan
Masyarakat

657. | 437.78 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

658. | 437.79 Dinas Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan
dan Perlindungan Anak

659. | 37.80 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

660. | 437.82 Perusahaan Daerah Air Minum ( PDAM )

661. | 437.83 Perusahaan Daerah BPR Bank Gresik

662. | 437.84 PT. Gresik Migas

663. | 437.85 Perusahaan Daerah Pasar

664. | 437.86 Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman

665. | 437.86.1 UPT Rumah Susun Sederhana Sewa di Kec. Gresik

666. | 437.87 Dinas Komunikasi dan Informatika

667. | 437.87.1 UPT Layanan Pengadaan Secara Elektronik

668. | 437.88. Dinas Kepemudaan dan Olah Raga

669. | 437.88.1 UPT Sarana Olah Raga R Kromo Wijoyo

670. | 437.88.2 UPT Sarana Olahraga Gelora Joko Samodro

671. | 437.89 Dinas Pertanahan

672. | 437.90 Satuan Polisi Pamong Praja

673. | 437.90.1 UPT Pemadam Kebakaran

674. | 437.91 Staf Ahli Bupati Bidang I

675. | 437.92 Staf Ahli Bupati Bidang II

676. | 437.93 Staf Ahli Bupati Bidang III

677. | 437.96 Badan Penanggulangan Bencana Daerah
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678. |437.101 Kecamatan Gresik
679. | 437.101.01 Desa Sidorukun
680. | 437.101.02 Desa Kramat Inggil
681. | 437.101.03 Desa Pulopancikan
682. | 437.101.04 Desa Gapuro Sukolilo
683. | 437.101.05 Desa Tlogobendung
684. | 437.101.06 Kelurahan Tlogopojok
685. | 437.101.07 Kelurahan Sidokumpul
686. | 437.101.08 Kelurahan Tlogopatut
687. [ 437.101.09 Kelurahan Ngipik
688. [437.101.10 Kelurahan Sukorame
689. |437.101.11 Kelurahan Karangturi
690. |[437.101.12 Kelurahan Trate
691. | 437.101.13 Kelurahan Karangpoh
692. |437.101.14 Kelurahan Pekauman
693. | 437.101.15 Kelurahan Bedilan
694. |[437.101.16 Kelurahan Kebungson
695. | 437.101.17 Kelurahan Pekelingan
696. |437.101.18 Kelurahan Kroman
697. |437.101.19 Kelurahan Kemuteran
698. [437.101.20 Kelurahan Sukodono
699. | 437.101.21 Kelurahan Lumpur
700. | 437.102 Kecamatan Kebomas
701. | 437.102.01 Desa Kedanyang
702. | 437.102.02 Desa Prambangan
703. | 437.102.03 Desa Segoromadu
704. | 437.102.04 Desa Giri
705. | 437.102.05 Desa Klangonan
706. | 437.102.06 Desa Sekarkurung
707. | 437.102.07 Desa Kembangan
708. | 437.102.08 Desa Dahanrejo
709. | 437.102.09 Desa Randuagung
710. | 437.102.10 Desa Sukorejo
711. | 437.102.11 Desa Karangkering
712. | 437.102.12 Kelurahan Gulomantung
713. [ 437.102.13 Kelurahan Tenggulunan
714. | 437.102.14 Kelurahan Indro
715. [ 437.102.15 Keluruhan Singosari
716. | 437.102.16 Kelurahan Sidomoro
717. | 437.102.17 Kelurahan Gending
718. | 437.102.18 Kelurahan Ngargosari
719. [437.102.19 Kelurahan Kawisanyar
720. |437.102.20 Kelurahan Sidomukti
721. [437.102.21 Kelurahan Kebomas
722. | 437.103 Kecamatan Manyar
723. | 437.103.01 Desa Tebalo
724. |1437.103.02 Desa Suci
725. [ 437.103.03 Desa Yosowilangun
726. | 437.103.04 Desa Roomo
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727. 1 437.103.05 Desa Sukomulyo

728. | 437.103.06 Desa Pongangan

729. | 437.103.07 Desa Peganden

730. | 437.103.08 Desa Banjarsari

731. | 437.103.09 Desa Leran

732. | 437.103.10 Desa Manyarrejo

733. [437.103.11 Desa Manyar Sidomukti

734. | 437.103.12 Desa Manyar Sidorukun

735. | 437.103.13 Desa Banyuwangi

736. | 437.103.14 Desa Karangrejo

737. | 437.103.15 Desa Sembayat

738. | 437.103.16 Desa Betoyoguci

739. |437.103.17 Desa Betoyo Kauman

740. | 437.103.18 Desa Sumberrejo

741. | 437.103.19 Desa Tanggulrejo

742. | 437.103.20 Desa Gumeno

743. | 437.103.21 Desa Ngampel

744. |437.103.22 Desa Penjangganan

745. | 437.103.23 Desa Morobakung

746. | 437.104 Kecamatan Cerme

747. | 437.104.01 Desa Dadapkuning

748. | 437.104.02 Desa Ngembung

749. | 437.104.03 Desa Sukoanyar

750. | 437.104.04 Desa Morowudi

751. | 437.104.05 Desa Guranganyar

752. | 437.104.06 Desa Dampaan

753. | 437.104.07 Desa Dooro

754. | 437.104.08 Desa Lengkong

755. | 437.104.09 Desa Kandangan

756. | 437.104.10 Desa Dungus

757. 1437.104.11 Desa Ngabetan

758. | 437.104.12 Desa Betiting

759. | 437.104.13 Desa Iker-Iker Geger

760. | 437.104.14 Desa Cerme Kidul

762. | 437.104.15 Desa Pandu

763. | 437.104.16 Desa Jono

764. | 437.104.17 Desa Tambakberas

765. | 437.104.18 Desa Cerme Lor

766. | 437.104.19 Desa Cagak Agung

767. | 437.104.20 Desa Semampir

768. |437.104.21 Desa Kambingan

769. |437.104.22 Desa Wedani

770. | 437.104.23 Desa Gedangkulut

771. | 437.104.24 Desa Padeg

772. 1437.104.25 Desa Banjarsari

773. | 437.105 Kecamatan Duduksampeyan

774. | 437.105.01 Desa Gredek

775. | 437.105.02 Desa Sumengko

776. | 437.105.03 Desa Tirem
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777. |1 437.105.04 Desa Sumari

778. |437.105.05 Desa Ambeng-ambeng Watangrejo

779. | 437.105.06 Desa Tebaloan

780. | 437.105.07 Desa Samirplapan

781. | 437.105.08 Desa Duduksampeyan

782. | 437.105.09 Desa Setrohadi

783. | 437.105.10 Desa Tambakrejo

784. | 437.105.11 Desa Panjungan

785. | 437.105.12 Desa Kandangan

786. |437.105.13 Desa Pandanan

787. | 437.105.14 Desa Tumapel

788. [ 437.105.15 Desa Glanggang

789. |437.105.16 Desa Palebon

790. | 437.105.17 Desa Wadakkidul

791. | 437.105.18 Desa Patisbenem

792. 1437.105.19 Desa Kawistowindu

793. | 437.105.20 Desa Kemudi

794. | 437.105.21 Desa Kramatkulon

795. | 437.105.22 Desa Wadaklor

796. | 437.105.23 Desa Bendungan

797. | 437.106 Kecamatan Benjeng

798. |437.106.01 Desa Lundo

799. [437.106.02 Desa Balongtunjung

800. |437.106.03 Desa Balongmojo

801. |437.105.04 Desa Bulangkulon

802. |437.106.05 Desa Sedapur Klagen

803. | 437.106.06 Desa Delik Sumber

804. |437.106.07 Desa Kedungrukem

805. | 437.106.08 Desa Munggugianti

806. | 437.106.09 Desa Bengkelo Lor

807. [437.106.10 Desa Gluran Ploso

808. [437.106.11 Desa Bulurejo

809. [437.106.12 Desa Dermo

810. [ 437.106.13 Desa Kedungsekar

811. |437.106.14 Desa Klampok

812. [437.106.15 Desa Sirnoboyo

813. | 437.106.16 Desa Kalipadang

814. |437.106.17 Desa Karangankidul

815. | 437.106.18 Desa Munggugebang

816. | 437.106.19 Desa Banter

817. [437.106.20 Desa Metatu

818. [437.106.21 Desa Pundutrate

819. [437.106.22 Desa Jogodalu

820. | 437.106.23 Desa Jatirembe

821. | 437.107 Kecamatan Balongpanggang

822. 1437.107.01 Desa Jombangdelik

823. [437.107.02 Desa Brangkal

824. | 437.107.03 Desa Ngampel

825. 1437.107.04 Desa Tanahlandean
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826. |437.107.05 Desa Dapet

827. |437.107.06 Desa Wonorejo

828. | 437.107.07 Desa Sekarputih

829. | 437.107.08 Desa Wotansari

830. [ 437.107.09 Desa Banjaragung

831. [ 437.107.10 Desa Karangsemanding

832. | 437.107.11 Desa Wahas

833. | 437.107.12 Desa Bandungsekaran

834. |437.107.13 Desa Mojogede

835. | 437.107.14 Desa Kedungpring

836. | 437.107.15 Desa Pucung

837. | 437.107.16 Desa Balongpanggang

838. |437.107.17 Desa Kedungsumber

839. |437.107.18 Desa Babadan

840. |437.107.19 Desa Pacuh

841. | 437.107.20 Desa Tengor

842. |437.107.21 Desa Dohoagung

843. | 437.107.22 Desa Pinggir

844. | 437.107.23 Desa Klotok

845. | 437.107.24 Desa Ganggang

846. | 437.107.25 Desa Ngasin

847. | 437.108 Kecamatan Driyorejo

848. |437.108.01 Desa Krikilan

849. | 437.108.02 Desa Driyorejo

850. |[437.108.03 Desa Cangkir

851. [437.108.04 Desa Bambe

852. |437.108.05 Desa Mulung

853. | 437.108.06 Desa Petikan

854. | 437.108.07 Desa Tenaru

855. | 437.108.08 Desa Kesambenwetan

856. | 437.108.09 Desa Sumput

857. [437.108.10 Desa Tanjungan

858. | 437.108.11 Desa Banjaran

859. [437.108.12 Desa Karangandong

860. | 437.108.13 Desa Mojosarirejo

861. | 437.108.14 Desa Wedoranom

857. [437.108.15 Desa Randegansari

858. | 437.108.16 Desa Gadung

859. | 437.109 Kecamatan Wringinanom

860. |[437.109.01 Desa Kedunganyar

861. | 437.109.02 Desa Sumberame

862. | 437.109.03 Desa Wringinanom

863. |437.109.04 Desa Lebanisuko

864. | 437.109.05 Desa Lebaniwaras

865. | 437.109.06 Desa Sumengko

866. | 437.109.07 Desa Pasinanlemahputih

867. | 437.109.08 Desa Wates Tanjung

868. |437.109.09 Desa Pedangan

869. 1437.109.10 Desa Sambung
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870. | 437.109.11 Desa Sumber Waru
871. | 437.109.12 Desa KepuhKlagen
872. |437.109.13 Desa Sumbergede
873. | 437.109.14 Desa Mondoluku
874. | 437.109.15 Desa Kesambenkulon
875. |437.109.16 Desa Sooko
876. | 437.110 Kecamatan Kedamean
877. 1437.110.01 Desa Menunggal
878. |437.110.02 Desa Banyuurip
879. |437.110.03 Desa Ngepung
880. [437.110.04 Desa Kedamean
881. [437.110.05 Desa Katimoho
882. | 437.110.06 Desa Tanjung
883. | 437.110.07 Desa Belahanrejo
884. |437.110.08 Desa Slempit
885. | 437.110.09 Desa Sidoraharjo
886. [437.110.10 Desa Mojowuku
887. 1437.110.11 Desa Glindah
888. | 437.110.12 Desa Tulung
889. |437.110.13 Desa Turirejo
890. |[437.110.14 Desa Lampah
891. [437.110.15 Desa Cermenlerek
892. 1437.111 Kecamatan Menganti
893. [437.111.01 Desa Pranti
894. |437.111.02 Desa bringkang
895. [437.111.03 Desa Mojotengah
896. |437.111.04 Desa Menganti
897. | 437.111.05 Desa Hulaan
898. [437.111.06 Desa Sidowungu
899. |437.111.07 Desa Setro
900. |[437.111.08 Desa Laban
901. | 437.111.09 Desa Pengalangan
902. |437.111.10 Desa Randupadangan
903. |437.111.11 Desa Drancang
904. |437.111.12 Desa Pelemwatu
905. | 437.111.13 Desa Sidojangkung
906. |437.111.14 Desa Domas
907. |437.111.15 Desa Gadingwatu
908. |437.111.16 Desa Beton
909. |437.111.17 Desa Putat lor
910. | 437.111.18 Desa Boteng
911. |437.111.19 Desa Boboh
912. |437.111.20 Desa Gempolkurung
913. |437.111.21 Desa Kepatihan
914. |437.111.22 Desa Hendrosari
915. | 437.112 Kecamatan Sidayu
916. |437.112.01 Desa Randuboto
917. [437.112.02 Desa Ngawen
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918. | 437.112.03 Desa Mojoasem

919. |437.112.04 Desa Asempapak
920. | 437.112.05 Desa Mriyunan

921. |437.112.06 Desa Sidomulyo
922. |437.112.07 Desa Recitengah
923. | 437.112.08 Desa Racikulon
924. | 437.112.09 Desa Kertosono
925. |437.112.10 Desa Lasem

926. |437.112.11 Desa Sukorejo

927. |437.112.12 Desa Gedangan
928. |437.112.13 Desa Wadeng

929. |437.112.14 Desa Sambipondok
930. |437.112.15 Desa Golokan

931. |437.112.16 Desa Bunderan

932. |437.112.17 Desa Kauman

933. | 437.112.18 Desa Pengulu

934. |437.112.19 Desa Sedagaran
935. |437.112.20 Desa Srowo

936. |437.112.21 Desa Purwodadi
937. |437.113 Kecamatan Bungah
938. |437.113.01 Desa Sidomukti
939. |437.113.02 Desa Mojopurogede
940. |437.113.03 Desa Mojopurowetan
941. |437.113.04 Desa Melirang
942. | 437.103.05 Desa Sidorejo
943. |437.113.06 Desa Masangan
944. |437.113.07 Desa Sukowati
946. |437.113.08 Desa Bungah
947. | 437.113.09 Desa Kisik
948. |437.113.10 Desa Abar-abir
949. |437.113.11 Desa Sidokumpul
950. |437.113.12 Desa Pegundan
951. |437.113.13 Desa Raciwetan
952. |437.113.14 Desa Kemangi
953. | 437.113.15 Desa Gumeng
954. |437.113.16 Desa Indrodelik
955. |437.113.17 Desa Sungonlegowo
956. | 437.113.18 Desa Sukorejo
957. |437.113.19 Desa Bedanten
958. |437.113.20 Desa Tanjungwidoro
959. |437.113.21 Desa Watuagung
960. |437.113.22 Desa Kramat
961. | 437.114 Kecamatan Dukun
962. |437.114.01 Desa Sawo
963. |437.114.02 Desa Karangcangkring
964. | 437.114.03 Desa Gedongkedoan
965. | 437.114.04 Desa Bulangan
966. |437.114.05 Desa Wonokerto
967. [ 437.114.06 Desa Bangeran
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968. |437.114.07 Desa Lowayu

969. |437.114.08 Desa Petiyintunggal
970. |437.114.09 Desa Tiremenggal
971. |437.114.10 Desa Dukuhkembar
972. |437.114.11 Desa Tebuwung

973. |437.114.12 Desa Mentaras

974. |437.114.13 Desa Madumulyorejo
975. | 437.114.14 Desa Baron

976. |437.114.15 Desa Jrebeng

977. |437.114.16 Desa Mojopetung
978. |437.114.17 Desa Ima’an

979. |437.114.18 Desa Sekargadung
980. |437.114.19 Desa Babakbawo
981. |437.114.20 Desa Kalirejo

982. |437.114.21 Desa Sambogunung
983. |437.114.22 Desa Sembungananyar
984. |437.114.23 Desa Sembungan kidul
985. |437.114.24 Desa Dukunanyar
986. | 437.114.25 Desa Padangbandung
987. | 437.114.26 Desa Babaksari

988. |437.115 Kecamatan Panceng
989. |437.115.01 Desa Doudo

990. |437.115.02 Desa Wotan

991. |437.115.03 Desa Petung

992. |437.115.04 Desa Sukodono

993. |437.115.05 Desa Serah

994. |437.115.06 Desa Sumurber

995. |437.115.07 Desa Surowiti

996. |437.115.08 Desa Siwalan

997. | 437.115.09 Desa Pantenan

998. |437.115.10 Desa Banyutengah
999. |437.115.11 Desa Katanen
1000. | 437.115.12 Desa Prupuh
1001. {437.115.13 Desa Dalegan
1002. | 437.115.14 Desa Campurejo
1003. | 437.116 Kecamatan Ujungpangkah
1004. | 437.116.01 Desa Sekapuk
1005. | 437.116.02 Desa Bolo
1006. | 437.116.03 Desa Glatik
1007. | 437.116.04 Desa Tanjangawan
1008. | 437.116.05 Desa Ketapanglor
1009. | 437.116.06 Desa Karangrejo
1010. | 437.116.07 Desa Gosari
1011. {437.116.08 Desa Canga’an
1012. | 437.116.09 Desa Ngimboh
1013. | 437.116.10 Desa Kebonagung
1014. | 437.116.11 Desa Banyuurip
1015. | 437.116.12 Desa Pangkahkulon
1016. [ 437.116.13 Desa Pangkahwetan

27




KODE

NO INSTANSI UNIT ORGANISASI
1 2 3

1017 | 437.117 Kecamatan Sangkapura
1018. | 437.117.01 Desa Kumalasa
1019. | 437.117.02 Desa Lebak
1020. | 437.117.03 Desa Bululanjang
1021. | 437.117.04 Desa Sungaiteluk
1022. | 437.117.05 Desa Kotakusuma
1023. | 437.117.06 Desa Sawahmulyo
1024. | 437.117.07 Desa Sungairujing
1025. | 437.117.08 Desa Daun
1026. | 437.117.09 Desa Sidogedungbatu
1027. | 437.117.10 Desa Kebuntelukdalam
1028. | 437.117.11 Desa Balikterus
1029. | 437.117.12 Desa GunungTeguh
1030. | 437.117.13 Desa PatarSelamat
1031. | 437.117.14 Desa Pudakittimur
1032. | 437.117.15 Desa Pudakitbarat
1033. | 437.117.16 Desa Suwari
1034. | 437.117.17 Desa Dekatagung
1035. | 437.118 Kecamatan Tambak
1036. | 437.118.01 Desa Telukjatidawang
1037. | 437.118.02 Desa Gelam
1038. | 437.118.03 Desa Sukaoneng
1039. | 437.118.04 Desa Klompanggubug
1040. | 437.118.05 Desa Sukalela
1041. | 437.118.06 Desa Pekalongan
1042. | 437.118.07 Desa Grejek
1043. | 437.118.08 Desa Paromaan
1044. | 437.118.09 Desa Kepuhlegundi
1045. | 437.118.10 Desa Kepuhteluk
1046. | 437.118.11 Desa Diponggo
1047. | 437.118.12 Desa Tanjungori
1048. | 437.118.13 Desa tambak

Ditetapkan di Gresik
pada tanggal 28 Nopember 2016

BUPATI GRESIK,

Ttd.

Dr. Ir. H. SAMBARI HALIM RADIANTO, ST, M.Si.
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000
010
020
030
040
050
060
070
080
090

LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI GRESIK

NOMOR :
TANGGAL :

76 TAHUN 2016
28 Nopember 2016

KLASIFIKASI KODE PERMASALAHAN SURAT

PERINCIAN DASAR

000 UMUM

100 PEMERINTAHAN

200 POLITIK

300 KEAMANAN / KETERTIBAN UMUM

400 KESEJAHTERAAN RAKYAT

500 PEREKONOMIAN

600 PEKERJAAN UMUM DAN KETENAGAAN

700 PENGAWASAN

800 KEPEGAWAIAN

900 KEUANGAN

PERINCIAN KEDUA

UMUM 500 PEREKONOMIAN
Urusan Dalam 510 Perdagangan
Peralatan 520 Pertanian
Kekayaan Daerah 530 Perindustrian
Perpust./Dok/Kearsp./Sandi 540 Pertambangan/Kelautan
Perencanaan 550 Perhubungan
Organisasi/Ketatalaksanaan 560 Tenaga Kerja
Penelitian 570 Permodalan
Konperensi 580 Perbankan/moneter
Perjalanan Dinas 590 Agraria
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100

110
120
130
140
150
160
170
180
190

200
210
220
230
240
250
260
270
280
290

300
310
320
330
340
350
360
370
380
390

PEMERINTAHAN

Pemerintah Pusat
Pemerintah Propinsi
Pemerintah Kabupaten
Pemerintahan Desa
DPR / MPR

DPRD Propinsi

DPRD Kabupaten
Hukum

Hubungan Luar Negeri

POLITIK

Kepartaian

Organisasi Kemasyarakatan
Organisasi Profesi & Fungsional
Organisasi Pemuda

Organsasi Buruh, Tani, Nelayan
Organisasi Wanita

Pemilihan Umum

KEAMANAN / KETERTIBAN

Pertahanan

Kemiliteran
Keamanan
Pertahanan Sipil
Kejahatan
Bencana

Kecelakaan

600

610
620
630
640
650
660
670
680
690

700
710
720
730
740
750
760
770
780
790

800
810
820
830
840
850
860
870
880
890

PEKERJAAN UMUM DAN

KETENAGAAN

Pengairan

Jalan

Jembatan
Bangunan

Tata Kota

Tata Lingkungan
Ketenagaan
Peralatan

Air Minum

PENGAWASAN
Bidang Pemerintahan
Bidang Politik

Bidang Keamanan/Ketertiban

Bidang Kesejahteraan Rakyat

Bidang Perekonomian
Bidang Pekerjaan Umum
Bidang Kepegawaian
Bidang Keuangan

KEPEGAWAIAN

Pengadaan

Pengangkatan dan Mutasi
Kedudukan
Kesejahteraan

Cuti

Penilaian

Tata Usaha
Pemberhentian
Pendidikan
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400
410
420
430
440
450
460
470
480
490

000
001
002
003
004
005
006
007
008
009

010

011
012
013
014
015
016
017
018
019

KESEJAHTERAAN RAKYAT 900 KEUANGAN
Pembangunan Desa 910 Anggaran
Pendidikan 920 Otorisasi
Kebudayaan 930 Verifikasi
Kesehatan 940 Pembukuan
Agama 950 Perbendaharaan
Sosial 960 Pembinaan Kebendaharaan
Kependudukan 970 Pendapatan
Media Masa 980 Bendaharawan
- 990 -
000 UMUM

PERINCIAN KETIGA
UMUM 050 PERENCANAAN
Lambang 051 Bidang Pemerintahan
Tanda Kehormatan/Penghargaan 052 Bidang Politik
Hari Raya / Besar 053 Bidang Keamanan/Ketertiban
Ucapan Terima Kasih 054 Bidang Kesejahteraan Rakyat
Undangan 055 Bidang Perekonomian
Tanda jabatan 056 Bidang Pekerjaan Umum
Piagam Bupati 057 Bidang Pengawasan
- 058 Bidang Kepegawaian
- 059 Bidang Keuangan
URUSAN DALAM 060 ORGANISASI/KETATALAK-

SANAAN

Gedung kantor 061 Org./ Lemb. Instansi Pemerintah
Rumah Dinas 062 Org./lembaga non Pemerintah
Mess/Guest House 063 Org./Badan International
Penerangan listrik 064 Org. Badan Semi Pemerintah
Telepon 065 -
Keamanan/ketertiban kantor 066 -
Kebersihan kantor 067 -
Protokol 068 -
- 069 -
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020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039

040

041
042
043
044
045
046
047
048
049

PERALATAN
Alat tulis

Mesin kantor

Perabot Kantor

Alat Angkutan

Pakaian Dinas
Senjata

Pengadaan

Inventaris
KEKAYAAN DAERAH

Tanah

Bangunan gedung
Bangunan Air
Mobil

Alat pertanian
Laboratorium

Alat bengkel
Peralatan kantor

PERPUSTAKAAN / DOKUMEN-

TASI /KEARSIPAN /SANDI
Perpustakaan

Dokumentasi

Data Teknologi Informasi
Kearsipan

Sandi

070
071
072
073
074
075
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089

090

091
092
093
094
095
096
097
098
099

PENELITIAN

Riset
Survey

Kerjasama penelitian

KONPERENSI

Gubernur

Bupati / Wakil Bupati
Komponen eselon lainnya
Instansi lainnya
Internasional di dalam negeri

Internasional di Luar Negeri

PERJALANAN DINAS

Perjalanan Bupati / Wakil Bupati
Perjalanan Sekretaris Daerah
Perj. Pimpinan Perangkat Daerah
Perjalanan Pegawai

Perjalanan Camat / Lurah
Perj.Bupati/Wabub ke luar negeri
Perj.Sekda ke luar negeri
Perj.Pimp.Perangkat Drh ke LN
Perj.Pegawai ke luar negeri
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100
101
102
103
104
105
106
107
108
109

110
111
112
113
114
115
116
117
118
119

120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

100 PEMERINTAHAN

PERINCIAN KETIGA

PEMERINTAHAN
Presiden
Wakil Presiden

Susunan Kabinet

PEMERINTAH PUSAT

Departemen Dalam Negeri

Departemen lainnya
Lembaga Non Departemen
Pembentukan Kantor Cabang
Otonomi/desentralisasi
Kerjasana antar departemen

PEMERINTAH PROPINSI
Gubernur

Wakil Gubernur

Sekretaris Daerah Propinsi

Badan Pertimbangan Daerah
Pembentukan/Pemekaran
Pembagian wilayah
Penyerahan Urusan
Swapraja

150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

160
161
162
163
164
165
166
167
168
169

170
171
172
173
174
175
176
177
178
179

MPR / DPR
Keanggotaan MPR
Persidangan MPR
Kesejahteraan MPR
Hak

Keanggotaan
Persidangan
Kesejahteraan

Jawaban pemerintah

DPR PROPINSI

Keanggotaan

Persidangan
Kesejahteraan

Hak

Sekretariat DPRD Propinsi

DPRD KABUPATEN/KOTA

Keanggotaan

Persidangan

Kesejahteraan

Hak

Sekretariat DPRD Kabupaten
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130
131
132
133
134
135
136
137
138
139

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149

200
201
202
203
204
205
206
207
208
209

PEMERINTAH KABUPATEN

Bupati

Wakil Bupati
Sekretaris Daerah
Badan-badan Daerah
Pembentukan Daerah
Pembagian Wilayah
Penyerahan urusan

Pemerintahan Kecamatan

PEMERINTAHAN DESA
Pamong Desa

Penghasilan Pamong Desa
Kekayaan Desa

Dewan Tingkat Desa
Administrasi Desa
Kewilayahan Desa

RT, RW

180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

190
191
192
193
194
195
196
197
198
199

200 POLITIK

HUKUM

Perdata

Pidana

Peradilan

Bantuan Hukum

Imigrasi

Kepemasyarakatan

Kejaksaan

Peraturan Perundang-undangan
Hukum Adat

HUBUNGAN LUAR NEGERI
Perwakilan asing

Tamu negara

Kerjasama dengan luar negeri
Perwakilan R I di luar negeri
Perserikatan Bangsa-Bangsa
Laporan luar negeri

Hukum Adat

PERINCIAN KETIGA

POLITIK
Kebijaksanaan umum
Pembinaan Demokratisasi

Pembinaan Transparansi

Pembinaan Kesatuan Bangsa

Pembinaan HAM

250
251
252
253
254
255
256
257
258
259

ORG.BURUH,TANI & NELAYAN

SPSI

Organisasi Buruh Internasional
FBSI

SARBUMUSI

SBSI

HKTI

HNSI
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210
211
212
213
214
215
216
217
218
219

220
221
222
223
224
225
226
227
228
229

230

231
232
233
234
235
236
237
238
239

KEPARTAIAN

ORG. KEMASYARAKATAN

Berdasarkan perjuangan
Berdasarkan kekaryaan
Berdasarkan Kerochanian

ORGANISASI PROFESI

DAN FUNGSIONAL

Ikatan Dokter Indonesia ( IDI)

PGRI

Persatuan Sarjana Hukum Ind.

Persatuan Advokad Indonesia

Lembaga Bantuan Hukum
KORPRI

Persatuan Wartawan Indonesia

Ikatan Bidan Indonesia ( IBI )

PGTKI

260
261
262
263
264
265
266
267
268
268

270
271
272
273
274
275
276
277
278
279

280

281
282
283
284
285
286
287
288
289

ORGANISASI WANITA
Dharma Wanita Persatuan
PWRI

Bhayangkari

Persit Kartika Chandrakirana
Kongres Wanita Indonesia
PKK

GOW

PEMILIHAN UMUM

Pencalonan

Tanda gambar
Kampanye

Panitia Pemilu
Pemilih

Sarana
Pemungutan Suara
Hasil Pemilu

Keuangan

LEMBAGA SOSIAL MASY.
(LSM)
Nama-Nama LSM
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240 ORGANISASI PEMUDA 290 -

241 KNPI 291 -
242 Organisasi Mahasiswa 292 -
243 Organisasi Pelajar 293 -
244 Organisasi Muda Kepartaian 294 -
245 Organisasi Muda Kerohanian 295 -
246 - 296 -
247 - 297 -
248 - 298 -
249 - 299 -

KEAMANAN/KETERTIBAN UMUM
PERINCIAN KETIGA

300 KEAMANAN/KETERTIBAN 350 KEJAHATAN

301 - 351 Makar/Pemberontakan

302 - 352 Pembunuhan

303 - 353 Penganiayaan

304 - 354 penyelundupan/narkoba

305 - 355 Pemalsuan

306 356 Korupsi/penyelewengan/
penyalahgunaan jabatan

307 - 357 Perkosaan/cabul

308 - 358 Kenakalan

309 - 359 Kejahatan lainnya

310 PERTAHANAN 360 BENCANA

311 Angkatan Darat 361 Gunung berapi/

312 Angkatan Laut 362 Banjir/tanah longsor

313 Angkatan Udara 363 Angin Topan

314 - 364 Kebakaran

315 - 365 Kekeringan

316 - 366 Polusi Pabrik

317 - 367

318 - 368

319 - 369
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320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349

400
401
402
403

KEMILITERAN
Latihan Militer
Wajib Militer
Operasi Militer
Bantuan Militer
Kekaryaan Militer

Kerjasama Militer

KEAMANAN

Kepolisian

Huru hara/demonstrasi

Senjata api/ tajam
Bahan Peledak
Perjudian

Surat-Surat Kaleng

Teror

Intimadasi

PERTAHANAN SIPIL

Pamswakarsa

Linmas

KESEJAHTERAAN RAKYAT

Badan Keswadayaan Masy.
Lembaga Sosial Desa.

Kelompok Swadaya Masya.

370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399

450
451
452
453

KECELAKAAN
Angkutan Jalan
Angkutan Laut
Angkutan Udara
Angkutan KA

Kecelakaan Kerja

400 KESEJAHTERAAN RAKYAT
PERINCIAN KETIGA

AGAMA
Islam
Protestan
Katholik
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404
405
406
407
408
409

410
411
412
413
414
415
416
417
418
419

420
421
422
423
424

425
426
427
428
429

430
431
432
433

UPK-PPK

PEMBANGUNAN DESA
Usaha Gotong Royong

Perekonomian Desa
Prasarana Desa
Pengembangan Desa
Koordinasi

Program Pembangunan Desa
Peraturan Desa

PENDIDIKAN
Sekolah

Administrasi Sekolah

Metode Belajar

Tempat Mengajar,

Guru, Dosen, Dekan Rektor,
(Klasifikasi disini : Guru)
Sarana Pendidikan
Keolahragaan

Kepemudaan

Kepramukaan

Pendidikan Kedinasan

KEBUDAYAAN

Kesenian

Kepurbakalaan

Sejarah

454
455
456
457
458
458

460
461
462
463
464
465
466

468
469

470
471
472
473
474

475
476
477
478
479

480
481
482
483

Hindu

Budha

Urusan haji

Hari Besar Islam

Konghucu

SOSIAL

Rehabilitasi penderita cacat
Penyandang Masalah Sosial
Kesejahteraan Anak/keluarga
Pahlawan

Kesejahteraan Sosial
Sumbangan Sosial

467 Bimbingan sosial

PMI

Makam

KEPENDUDUKAN

Kewarganegaraan Indonesia

Kewarganegaraan Asing
Tidak Berkewarganegaraan

Catatan Sipil

MEDIA MASA
Penerbitan
Radio

Televisi
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434
435

436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449

500
501
502
503
504
505
506
507
508
509

510
511
512
513
514

Bahasa
Usaha Peningkatan
hiburan, kesenangan

Kepercayaan

KESEHATAN
Pembinaan Kesehatan
Obat-obatan

Penyakit menular

Gizi

Rumah Sakit/puskesmas
Tenaga Medis

Alat Medis

Pengobatan Tradisional

Dr. Specialis

484
485

486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499

Film

Pers

Grafika
Penerangan
Operasional Room

Hubungan Masyarakat

500 PEREKONOMIAN

PERINCIAN KETIGA

PEREKONOMIAN

Pengadaan pangan

Stok pangan

Perizinan

Kebijakan Ekonomi
Sarana Ekonomi
Pertumbuhan Ekonomi
Pengembangan Ekonomi
Pengadaan Sandang

Pengadaan Tempat hunian

PERDAGANGAN
Pemasaran
Ekspor

Impor

Perdagangan Antr. Pulau

550
551
552
553
554
555
556
557
558
559

560
561
562
563
564

PERHUBUNGAN

Perhubungan Darat

Perhubungan Laut
Perhubungan udara
Pos

Telekomuninkasi
Pariwisata dan rekriasi

Meteorologi

TENAGA KERJA

Upah

Penempatan Tenaga Kerja
Latihan Kerja

Tenaga Sukarela



515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529

530
531
532
533
534
535
536

537
538
539

540

541
542
543
544
545
546
547

Aneka Usaha Dagang
Kamar Dagang

PKL

Pergudangan
Perdagangan Tradisional
PERTANIAN
Tanaman pangan
Kelautan

Perikanan
Peternakan
Perkebunan
Kehutanan

PERINDUSTRIAN

Industri Logam

Industri mesin/elektronik
Industri kimia/farmasi
Industri Tekstil

Industri Makanan/minuman

Aneka Industri/perusahaan

Aneka kerajinan
Usaha Negara

Perusahaan Daerah

PERTAMBANGAN/
KESAMUDRAAN
Minyak Bumi

Gas Bumi
Logam Mulia

Logam

Aneka Tambang/bahan galian

Geologi
Hidrologi

565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579

580
581
582
583
584
585
586

587
588
589

590

591
592
593
594
595
596
597

Perselisihan perburuhan
Keselamatan Kerja
Pemutusan hubungan kerja
Kesejahteraan buruh
Tenaga Asing
PERMODALAN

Modal Domestik

Modal Asing

Modal patungan

Pasar Uang dan Modal

Saham

PERBANKKAN MONETER
Kredit

Investasi

Deposito

Bank Pembangunan Daerah
Asuransi

Alat pembayaran

Chek, giro, wesel, transfer
Fiscal

Hutang negara obligasi

Moneter

AGRARIA

Tata Guna Tanah
Landreform
Pengurusan hak-hak Tanah

Pendaftaran tanah
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548
549

600
601

602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619

620
621
622
623
624
625
626
627
628
629

Kesamodraan 598 -
- 599 -

600 PEKERJAAN UMUM DAN KETENAGAAN
PERINCIAN KETIGA
PEKERJAAN UMUM 650 TATA KOTA

Tata bangunan, kontruksi, 651 Daerah Perdagangan/pelabuhan

Industri kontruksi

Kontraktor/pemborong 652 Daerah Perkotaan
Arsitektur 653 Daerah Perumahan
Bahan bangunan 654 Daerah Industri
Instalasi 655 Daerah Rekriasi
Konstruksi pencegahan 656 Transportasi (tata letak)
- 657 Assainering

- 658 Kesehatan Lingkungan
- 659 -

PENGAIRAN 660 TATA LINGKUNGAN
Irigasi 661 Daerah Hutan

Polder 662 Daerah pertanian/perkebunan
Pasang Surut 663 Daerah Permukiman
Pengendalian Sungai 664 Pusat pertumbuhan
Pengamanan pantai 665 Transpotasi

Air tanah 666 -

- 667 -

- 668 -

- 669 -

JALAN 670 KETENAGAAN

Jalan Kota 671 Listrik

Jalan Propinsi/Jalan Luar Kota 672 Tenaga Air

Jalan Kabupaten 673 Tenaga Minyak

Jalan Desa 674 Tenaga Gas

Jalan Lingkungan 675 Tenaga Matahari

- 676 Tenaga Nuklir

- 677 Tenaga Panas Bumi

- 678 Tenaga Uap

- 679 Tenaga lainnya
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630
631
632
633
634
635
636
637
638
639

640
641
642
643
644
645
646
647
648
649

700
701
702
703
704
705
706
707
708
709

JEMBATAN
Jembatan Jalan Kota

Jembatan Jalan luar kota

BANGUNAN

Bangunan Pemerintah
Bangunan Pendidikan
Bangunan Rekriasi
Bangunan Perdagangan
Bang. Pelayanan Umum
Bang. Peninggalan sejarah
Bangunan Industri
Bangunan Tempat Tinggal

Elemen Bangunan

680
681
682
683
684
685
686
687
688
689

690
691
692
693
694
695
696
697
698
699

PERALATAN
Alat Berat

AIR MINUM

Intake

Transmisi Air baku
Instalasi pengolahan
Distribusi

Konsumen

700 PENGAWASAN

PERINCIAN KETIGA

PENGAWASAN

Bidang urusan dalam
Bidang Peralatan
Bidang Pemerintahan
Bidang Aparatur
Ekonomi dan Keuangan

Bidang Organisasi/tatalaksana

750
751
752
753
754
755
756
757
758
759

BIDANG PEREKONOMIAN
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710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
122
723
724
725
726
727
728
729

730
731
732
733
734
735
736
737
738
739

BIDANG PEMERINTAHAN

BIDANG POLITIK

BIDANG KEAMANAN/KETERTIBAN

760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779

780
781
782
783
784
785
786
787
788
789

BIDANG PEKERJAAN UMUM

BIDANG KEPEGAWAIAN
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740
741
742
743
744
745
746
747
748
749

800
801
802
803
804
805
806
807
808
809

810
811
812
813
814
815
816
817
818
819

BIDANG KESRA

790
791
792
793
794
795
796
797
798
799

BIDANG KEUANGAN

800 KEPEGAWAIAN
PERINCIAN KETIGA

KEPEGAWAIAN

PENGADAAN

Lamaran

Pengujian kesehatan
Pengangang calon pegawai
Pengangkatan tenaga lepas
Pengangkatan tenaga asing

850
851
852
853
854
855
856
857
858
859

860
861
862
863
864
865
866
867
868
869

CUTI

Cuti tahunan

Cuti besar

Cuti sakit

Cuti hamil

Cuti naik haji

Cuti diluar tagungjawab negara

Cuti alasan lain

PENILAIAN

Penghargaan

Hukuman

Konduite

Ujian Dinas

Penilaian kehidupan pegawai
Rehabilitasi
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820
811
822
823
824
825
826
827
828
829

830
831
832
833
834
835
836
837
838
839

840
841
842
843
844
845
846
847
848
849

MUTASI

Pengangkatan

Kenaikan gaji berkala
Kenaikan pangkat
Pemindahan/pelimpahan
Detasering

Penunjukan tugas belajar-
Wajib Militer

Mutasi Pegawai

KEDUDUKAN

Perhitungan masa kerja

Penyesuaian pangkat/gaji
Penghargaan ijazah

Jenjang pangkat

KESEJAHTERAAN PEGAWAI

Tunjangan(Jabatan, Keluarga dll)

Dana (Taspen, Askes dll)
Perawatan kesehatan
Koperasi/Distribusi
Perumahan/tanah
Bantuan sosial

Rekriasi

Dispensasi

870
871
872
873
874
875
876
877
878
879

880
881
882
883
884
885
886
887
888
889

890
891
892
893
894
895
896
897
898
899

TATA USAHA KEPEGAWAIAN

Formasi
Bezetting
Regristrasi

Daftar riwayat pekerjaan

KewenanganMutasi kepegawaian

Penggajian
Sumpah pegawai
Korps kepepegawaian

PEMBERHENTIAN

Permintaan sendiri

Dengan hak pensiun
Karena meninggal
Alasan Lain

Uang Pesangon

Uang tunggu

Untuk sementara waktu

Tidak dengan hormat

PENDIDIKAN PEGAWAI

Perencanaan

Pendidikan reguler
Pendidikan non reguler
Pendidikan ke luar negeri
Metode

Tenaga pengajaran
Administrasi pendidikan
Fasilitas

Sarana
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900
901
74)

902
903
904

905
906
907
908
909

910
911
912

913

914

915

916

917

918

919

920

921
922

900 KEUANGAN

PERINCIAN KETIGA

KEUANGAN

Nota Keuangan

APBN
APMD
DAU

PAK

ANGGARAN

Belanja Administrasi Umum
Belanja Operasional dan
Pemeliharaan

Belanja Modal

Belanja Bagi Hasil dan Bantuan

Keuangan

Belanja tidak tersangka

OTORISASI
Rutin

Pembangungan

950
951

952
953
954

955
956
957
958
959

960
961
962

963

964

965

966

967

968

969

970

971
972

PERBENDAHARAAN
Tuntutan ganti rugi (ICW Pasal

Tuntutan perbendaharaan
Penghapusan kekayaan negara
Pengangkatan/Pemberhentian
pengelola Kas

Specimen tanda tangan

Surat Tangguhan Piutang

PEMBINAANPERBENDAHARAAN

Pemeriksaan Kas

Pemeriksaan Administrasi
Pengelola Kas
Pemeriksaan Keuangan

Pengelola Kas

PENDAPATAN

Perimbangan keuangan
Subsidi

46



923
924
925
926
927
928

930
931
932

933
934
935

936
937

938
939
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949

SIAP
Ralat SKO

VERIFIKASI

SPM Administrasi Umum
SPM Operasional dan
Pemeliharaan
Penerimaan

SPJ Administrasi Umum
SPJ Operasional dan
Pemeliharaan

Nota Pemeriksaan

SP. Pemindahan pembukuan

(SPPP)

PEMBUKUAN

Penyusunan Perhitungan Angg.
Permintaan Data Anggaran
Laporan Fisik Pembangunan

973
974
975
976
977
978

980
981
982

983
984
985

986
987

988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999

PBB
Retribusi
Bea
Cukai
Pungutan

Bantuan Presiden

PEMBENDAHARAAN

AKPP
Tegoran SPJ
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000
001

002

003

004
005
006

008
009
010
011

012

013

014
015

POLA KLASIFIKASI

UMUM
Lambang

Garuda

Bendera Kebangsaan

Daerah

Daerah Profinsi

Daerah Kabupaten/Kota

Tanda Kehormatan/Penghargaan
untuk Pegawai sesuai pada hal 861-1
Bintang

Satyalencana

Samkarya Nugraha

Monumen

Penghargaan secara adat
Penghargaan lainnya

Hari Raya/Besar

Nasional 17 Agustus, Hari pahlawan dsb
Keagamaan- ldul Fitri

Hari Ulang Tahun (HUT)

Ucapan terimakasih/selamat
Undangan

Tanda Jabatan

Pamong Praja

Pejabat lainnya

URUSAN DALAM
Gedung Kantor

Termasuk Instalasi
Rumah Dinas

Tanah untuk rumah dinas
Perabotan

Mess/Guest House

Penerangan listrik
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016
017
018
019

020

021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045

Telepun
Keamanan/ketertiban kantor
Kebersihan Kantor
Protokol
-1 Upacara bendera
-2  Tata tempat
-21 Pemasangan Gambar Presiden/Wakil Presiden
-3 Audiensi

-4 Alamat-alamat kantor dan jabatan

PERALATAN
-1 Penawaran
Alat tulis

Mesin Kantor

Perabot kantor

Alat angkutan

Pakaian Dinas

Sejata

Pengadaan

Inventaris
KEKAYAAN DAERAH

Tanah

Bangunan gedung

Bangunan Air

Mobil

Alat pertanian

Laboratorium

Alat bengkel

Peralatan kantor
PERPUSTAKAAN/DOKUMENTASI/KEARSIPAN/SANDI
Perpustakaan

Dokumentasi
Data Teknologi Informasi

Kearsipan
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-1  Ekspedisi ke 2

-2 Surat pengantar

-3 Salah kirim

046 Sandi

047 -

048 -

049 -

050 PERENCANAAN
Meliputi Rencana Strategis Daerah, Program jangka Menengah (PJM),
Repetada yang akan dituju dalam kurun waktu tertentu yang
diaktualisasikan dalam bentuk pelaksanaan Pemerintahan Umum,
Pembangunan Fisik dan Pembangunan non fisik serta perencanaan
Umum Pemerintah Kabupaten Gresik yang diklasifikasikan disini proyek-
proyek pembangunan, DUK, DURP, DUP, DIP, laporan fisik dan keuangan
proyek pembangunan. SIAP, tender, pemborong dan sebagainya.

050.1 REPETADA

-11 Proyek Bantuan Pemerintah Pusat
-12 Proyek Bantuan Pemerintah Provinsi
-13 Proyek yang disusun dari DAU

-14 Proyek yang disusun dengan dana PAD
-15 Proyek tambahan dari dana PAK

-13 Bappeda

-23 Perencanaan/proyek bidang peralatan
-41 Bidang perpustakaan

-45 Bidang kearsipan

-46 Bidang sandi

-6 Organisasi/ketatalaksanaan

-7 Penelitian

051 Bidang pemerintahan
Klasifikasi disini : Proyek prasarana fisik pemerintahan
Tambahkan perincian 100 pada 501
Contoh : Proyek Kepenjaraan : 051.86
052 Bidang politik
053 Bidang keamanan/ketertiban
Tambahan perincian 300 pada 053
Contoh : Proyek kepagar-penjaraan : 053.311
054 Bidang Kesejahteraan Rakyat
Tambahkan perincian 400 pada 054
Contoh : Proyek Resetlement Desa : 054.671
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055

056

057
058
059

060
061

062
063
064
065
066
067
068
069

070
071
072
073
074
075
076
077
078
079

080
081
082

Bidang Perekonomian

Tambahkan perincian 500 pada 055
Contoh : Proyek pasar : 055.112
Bidang Pekerjaan Umum
Tambahkan perincian 600 pada 056
Contoh : Proyek jembatan : 056.3
Bidang Pengawasan

Bidang Kepagawaian

Bidang Keuangan

ORGANISASI/IKETATALAKSANAAN

Organisasi Instansi Pemerintah

-1  Susunan dan tatakerja

-2  Tata tertib kantor, Jam Kerja
Organisasi Badan Non Pemerintah
Organsiasi Badan Internasional
Organisasi Badan Semi Pemerintah
Ketatalaksanaan

Analisa Jabatan Kelembagaan

PENELITIAN

Riset
Suvey
Kerjasama penelitian dengan perguruan tinggi

KONPERENSI

Gubernur
Bupati/Walikota
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083
084
085
086
087
088
089

090
091
092
093
094
095
096
097
098
099

100
101

102

103

Komponen eselon lainnya
Instansi lain
Internasional di dalam Negeri

Internasional di luar Negeri

PERJALANAN DINAS
Perjalanan Bupati / Wakil Bupati
Perjalanan Sekretaris Daerah
Perj. Pimpinan Perangkat Daerah
Perjalanan Pegawai

Perjalanan Camat / Lurah
Perj.Bupati/Wabub ke luar negeri
Perj.Sekda ke luar negeri
Perj.Pimp.Perangkat Drh ke LN

Perj.Pegawai ke luar negeri

100 PEMERINTAHAN
Meliputi : Tatapraja, Legislatif, Judikatif hubungan Luar Negeri

PEMERINTAHAN
Presiden

-1 Pencalonan

-2 Pengangkatan

-21 Pelantikan

-22 Sumpah

-3 Pertanggungjawaban

-4 Amanat Presiden/Pidato Kenegaraan

Wakil Presiden
-1  Pencalonan
-2  Pengangkatan
-21 Pelantikan
-22 Sumpah

Susunan Kabinet
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104
105
106
107
108
109
110

110
111

112
113
114
115
116
117
118
119

120

121

122

-1
-2
-3

-04

Reshufle
Penunjukan Menteri ad intern
Sidang Kabinet Sidang Stabilitasi Ekonomi lihat 500

PEMERINTAH PUSAT

Departemen Dalam Negeri

Amanat/Sambutan Menteri Dalam Negeri

Departemen lainnya

Lembaga non Departemen Kementrian

Pembentukan pemindahan kantor cabang di pusat dan di Kementerian
Otonomi/Desentralisasi

Kerja sama antar Departemen Kementrian

Departemen Dalam Negeri Kementrian

PEMERINTAH PROVINSI
Laporan daerah. Tambah kode Wilayah

-042 Laporan daerah. Tambah kode Wilayah

-1
-2
-21
-22
-1

Monografi. Tambahkan kode wilayah
Instansi Tingkat Provinsi

Lembaga Otonomi

Insanti Vertikal

Monografi. Tambahkan kode wilayah

Kepala Daerah. Tambahkan kode wilayah

Meliputi pencalonan, pengangkatan, pelantikan, pemberhentian serah

terima jabatan dan lain sebagainya.

Wakil Kepala Daerah. Tambahkan kode wilayah
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123

124

125

126

127

128

129

130

130
131

131

132

133

134

135

136
137
138

Meliputi pencalonan, pengangkatan, pelantikan, pemberhentian serah
terima jabatan dan lain sebagainya.

Sekretaris Daerah, Tambahkan kode wilayah

Meliputi pencalonan, serah terima jabatan.

Badan-badan pertimbangan Daerah

Meliputi Muspida

Pembentukan/Pemekaran

Pemberian/perobahan nama kepada : daerah, kota, benda geografis,
gunung, sungai, pulau, selat dan sebagainya

Pembagian Wilayah

Penyerahan urusan

Swapraja

PEMERINTAH KABUPATEN

Laporan Pemerintah Kabupaten

Koordinasi

Lembaga Teknis Kabupaten

Dinas-Dinas Daerah

Instansi Vertikal

Kepala Daerah. Tambahkan kode wilayah

Meliputi pencalonan, pengangkatan, pelantikan, pemberhentian serah
terima jabatan dan lain sebagainya.

Wakil Kepala Daerah. Tambahkan kode wilayah

Meliputi pencalonan, pengangkatan, pelantikan, pemberhentian serah
terima jabatan dan lain sebagainya.

Sekretaris Daerah. Tambahkan kode wilayah

Meliputi pencalonan, pengangkatan, pelantikan, pemberhentian Lembaga
teknis dan Dinas-Dinas Daerah.

Badan-Badan Daerah

Meliputi Badan pertimbangna Daerah.

Pembentukan Daerah

Melalaui pembentukan daerah otonom, administrastif, pemindahan Ibu
Kota Kabupaten.

Pembagian Wilayah

Penyerahan urusan

Pemerintahan Kecamatan
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139

140
141

142
143
144
145
146
(147)

148
149

150
151

151

152

153

154
155

-04

Laporan Kecamatan

PEMERINTAH DESA

Pamong Desa

Meliputi pencalonan, pemilihan, pengangkatan,
sebagainya

Penghasilan Pamong Desa

Kekayaan Desa

Dewan tingkat Desa, Dewan Marga, rembug Desa
Administrasi Desa

Kewilayahan pemekaran Desa

Lembaga-lembaga Desa jangan diklasifikasikan disini

Lihat : 410 dengan perincian
RT-RW-RK
BPD

LEGISLATIF MPR/DPR

Keanggotaan

Pencalonan
Pengangkatan
Pemberhentian
Recall
Meninggal
Pelanggaran

Persidangan

Kesejahteraan
Keuangan
Penghargaan

Hak

Keanggotaan DPR
Pencalonan
Pengangkatan
Pemberhentian
Recall

Meninggal

pemberhentian dan
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156

157

158
159
160

161

162

163

164
165

166
167
168
169

170
171

Pelanggaran

Persidangan
Sidang Pleno
Dengar Pendapat
Rapat Komisi
Reses
Kesejahteraan
Keuangan
penghargaan
Jawaban Pemerintah
Hak

DPRD Propinsi

Keanggotaan
Pencalonan
Pengangkatan
Pemberhentian
Recall
Meninggal
Pelanggaran
Persidangan
Reses
Kesejahteraan
Keuangan
penghargaan
Hak
Sekretariat DPRD Propinsi

DPRD Kabupaten

Keanggotaan

Pencalonan

Pengangkatan
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-3 Pemberhentian

-31 Recall
-32 Meninggal
-4 Pelanggaran
172 Persidangan
-1 Reses
173 Kesejahteraan

-1 Keuangan
-2 penghargaan
174 Hak
175 Sekretariat DPRD Kabupaten
176 -
177 -
178 -
179 -

180 HUKUM
180 -1 Konstitusi
-11 Dasar Negara
-12 Undang-Undang Dasar

-2  GBHN
181 Perdata
-1 Tanah
-2 Rumah
-3 Utang/piutang
-31 Gadai
-32 Hipotik
-4 Notariat
182 Pidana
183 Peradilan

Peradilan Agama Islam |h. 45.6
Peradilan perkara tanah 1h.593.71

-1  Bantuan Hukum

184 -31 Hukum Internasional
185 Imigrasi
-1 Visa

-2 Paspor



186
187
188

188

188

189

190
191
192
193

-3 Exit
-4 Reentry
-5 Lintas batas
Kepenjaraan
Kejaksaan
Peraturan Perundang-undangan
-1  Tapm MPR
-2 Undang-Undang
3 Peraturan
-31 Peraturan pemerintah
-32 Peraturan Menteri
-33 Peraturan Lembaga Non Kementerian
-34 Peraturan Daerah
-341 Peraturan Daerah Propinsi
-342 Peraturan Kabupaten
4 Keputusan
-41 Presiden
-42 Menteri
-43 lembaga Non Kementerian
-44  Gubernur
-45 Bupati
-5 Instruksi
-51 Presiden
-52 Menteri
-53 lembaga Non Kementerian
-54  Gubernur
-55 Bupati

Hukum Adat
-1  Tokoh Adat

HUBUNGAN LUAR NEGERI
Perwakilan Asing

Tamu Negara
Kerjasama dengan Negara Asing
-1 Asean

-2 Bantuan Luar Negeri
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194
195
196
197
198
199

200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219

220
221

222

Perwakolan RI di Luar Negeri
PBB

Laporan Luar Negeri

Hukum Adat

POLITIK

-Kebijaksanaan Umum
-Pembinaan Demokratisasi
-Pembinaan Trasparansi
-Pembinaan Kesatuan Bangsa
-Pembinaan HAM

KEPARTAIAN

ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Berdasarkan Perjuangan
Perintis Kemerdekaan
Angkatan

Veteran

Berdasarkan Kekaryaan
Berdasarkan Perjuangan
PEPBABRI
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223

224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239

240
241

242

-2 Wreda Tama
Berdasarkan Kerochanian

-1  Muhammadiah

-3 Nadlatul Ulama

-4 PITI

-5  PSI

-6 Hizbutahir Indonesia

ORGANISASI PROFESI DAN FUNGSIONAL

Ikatan Dokter Indonesia

PGRI

Persatuan Sarjana Hukum Indonesia
Persatuan Advokasi Indonesia
Lembaga Bantuan Hukum

KORPRI

Persatuan Wartawan Indonesai
Ikatan Bidan Indonesia

PG. TKI

ORGANISASI PEMUDA

Organisasi Kepemudaan

-1 KNPI

-2 AMPI

-3 FKKT

-4 Pemuda Pancasila
-5 FKPPI

-6 KBPPP

-7 Pemuda Panca Marga
-8 Kosgoro

Organisasi Mahasiswa

-1 HMI
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243

244

245

246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259

-2 PMII

-3 GMKI

-4 PMKRI

-5 IMM
Organisasi Pelajar
-1 IPM

-2 OSIS

Organisasi Muda Kepartaian

-1 Pemuda Demokrat

Organisasi Muda Kerohanian

-1 GP-ANSOR

-2 IPPNU

-3 IPNU

-4  IKATAN REMAJA MUHAMMADIYAH
-5  PEMUDA MUHAMMADIYAH

-6 -

ORGANISASI BURUH, TANI DAN NELAYAN

Federasi Buruh Seluruh Indonesia
Organsiasi Buruh Indonesia
Himpunan Kerukunan Tani Indonesia

Himpunan Nelayan Seluruh Indonesia
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260
261
262
263
264
265
266
267
268
269

270
271
272
273
274
275
276

277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291

ORGANISASI WANITA

Dharma Wanita Persatuan
PWRI
Bhayangkari

Persit Kartika Chandrakirana

Kongres Wanita Indonesia

PKK

GOW
Fatayat

Nasiatul Aisiyah

PEMILIHAN UMUM

Pencalonan

Tanda Gambar
Kampanye
Panitia Pemilu
Pemilih
Sarana

TPS
Kendaraan
Surat Suara
Kotak Suara
Pemungutan Suara
Hasil Pemilu
Keuangan
LSM
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292
293
294
295
296
297
298
299

300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
311
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325

300 KEAMANAN/KETERTIBAN UMUM

KEAMANAN/KETERTIBAN UMUM

PERTAHANAN -

Darat

Laut
Udara

KEMILITERAN
Latihan militer
Wajib Militer
Operasi Militer

63



326 -

327 -
328 -
329 -
330 KEAMANAN
331 Kepolisiam
-1  Polisi Pamong Praja
332 Huru-hara/Demontrasi
333 Senjata api/Tajam
334 Bahan Peledak
335 Perjudian
336 Teror
337 Surat-surat kaleng
338 -
339 -
340 PERTAHANAN SIPIL
341 Pamswakarsa
342 Linmas
343 -
344 -
345 -
346 -
347 -
348 -
349 -
350 KEJAHATAN
351 Makar/Pemberontakan
352 Pembunuhan
353 Penganiayaan/pencurian/perampasan/perampokan
354 Subversi/penyelundupan/narkotika
355 Pemalsuan
-1 Uang
-2 ljasah
-3 Produk
-4 lainnya

356 KKN



357
358
359
360
361
362
363
364

365
356
357
358
359
370

371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391

Perkosaan/Perbuatan Cabul
Kenakalan Remaja
Kejahatan lainnya
BENCANA

Gunung Berapi/Gempa
Banjir/tanah longsor

Angin Topan

Kebakaran

Pemadam kebakaran

Kekeringan

KECELAKAAN
Klasifikasi disini : SAR
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392 -
393 -
394 -
395 -
396 -
397 -
398 -
399 -

400 KESEJAHTERAAN RAKYAT
400 KESEJAHTERAAN RAKYAT
401 -
402 -
403 -
404 -
405 -
406 -
407 -
408 -
409 -
400 PEMBANGUNANDESA
411 Pembinaan Usaha Gotong Royong

-1 Swadaya Gotong Royong
-11 Penataan Gotong Royong
-12 Gotong Royong Dinamis
-13 Gotong Royong Statis
-14 Pungutan

411 -2 Lembaga Sosial Desa (LSD)
-21 Pembinaan
-22 Kilasifikasi
-23 Proyek
-24 Musyawarah
-3 Latihan Kerja Masyarakat
-31 Kader masyarakat
-32 Lembaga Sosial Desa (LSD)
-33 Pusat Latihan

-34 Kursus-kursus



411

412

Kurikulum/sylabus

Lembaga Sosial Desa (LSD)
Pramuka

Pembinaan Kesejahteraan Keluarga
Program

Pembinaan Organisasi

Kegiatan

Kursus-kursus

Kurikulum/sylabus

Peragaan

Sosio Drama

Siaran Pedesaan

Penyuluhan lapangan
Kelembagaan Desa

Kelompok Tani

Rukun Tani

Subak

Dharma tirta

Perekonomian Desa

Produksi Desa

Pengolahan

pemasaran

Keuangan Desa

Perkreditan Desa

Inventarisasi Desa
Perkembangan/pelaksanaan
bantuan/Stimulans
Petunjuk/pembinaan pelaskanaan
Koperasi

Koperasi Usaha Desa(KUD)
Badan Usaha Milik Desa (BUMDES)
Penataan Bantuan Pembangunan Desa
Jumlah Desa yang diberibantuan
Pengarahan

Pusat

Daerah

Alokasi Bantuan Pembangunan Desa
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-51 Pusat
-52 Daerah
-6 Pelaksanaan Bantuan Pembangunan Desa
-61 Bantuan Langsung
-62 Bantuan Keserasian
-63 Bantuan juara lomba Desa
413 Prasarana
-1  Prasarana Desa

-11 Pembinaan

414 Pengembangan Desa
-1  Tingkat Perkembangan Desa
-12 Jumlah Desa
-13 Pemekaran Desa
-14 Pembentukan Desa baru
-15 Evaluasi
-16 Bagan
414 -2 Unit Daerah Kerja Pembangunan (UDKP)
-21 Penyusunan Program
-22 Lokasi UDKP
-23 Pelaksanaan
-24 Bimbingan/Pembinaan
-25 Evaluasi
414 -3 Tata Desa
-31 Inventarisasi
-32 Penyusunan Pola Tata Desa
-33 Aplikasi Tata Desa
-34 Pemetaan
-35 Pedoman Pelaksanaan
-36 Evaluasi
-4 Perlombaan Desa
-41 Pedoman
-42 Penilaian
-43 Kejuaraan
-44 Piagam

415 Koordinasi



416

417

418
419
420
421

422

Sektor khusus (K)

Rapat Koordinasi Horizontal (RKH)
Team Koordinasi Pusat (TKP)
Kerjasama

Luar Negeri (Unicef)

Perguruan Tinggi
Departemen/Lembaga Non departemen
Pemetaan

Program Pembangunan Desa
APBDesa

Alokasi Dana Desa

Peraturan Desa

Peraturan Desa

Peraturan Kerja Sama Desa
Peraturan Kepala Desa
Keputusan Kepala Desa

Surat Edaran Kepala Desa

PENDIDIKAN
Sekolah
Pra Sekolah

Sekolah Dasar

Sekolah Menengah

Sekolah Tinggi

Sekolah Kejuruan

Kegiatan sekolah, Dies natalis, lustrum dll
Kegiatan Pelajar

Reuni

Pelajar teladan

Resimen Mahasiswa (MENWA)

Sekolah Pendidikan Luar Biasa
Pendidikan Luar Sekolah

Administrasi Sekolah

Persyaratan masuk Sekolah, testing, ujian, pendaftaran, mapram.
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423

424

425

426

427

428

-2 Tujuan pelajaran

-3 Hari libur

-4 Uang sekolah, Klasifikasi disini SPP.
-5 Beasiswa

Metode belajar

-1 Kuliah
-2 Ceramah, simposium
-3 Diskusi

-4 Kuliah Lapangan, Widyawisata, KKN

-5 Kurikulum

-6 Karya tulis

-7 Ujian
Tempat pengajar,Guru, Dosen,Dekan,Rektor, Klafikasikan disini
teladan
Sarana pendidikan

-1 Gedung

-11 Gedung sekolah

-12 Kampus

-13 Pusat kegiatan mahasiswa

-2 Buku

-3 Perlengkapan sekolah
Keolahragaan

-1 Cabang olah raga

-2 Sarana

-21 Gedung olah raga

-22 Stadion

-23 Lapangan

-24 Kolam renang

-3 Pesta olah raga

: Guru

Klasifikasikan disini : PON. Por Prov, Por Kab, Porsade. Olimpiade dan

sebagainya
-4 Hobby
Kepemudaan
Meliputi organisasi dan kegiatan remaja
Klasifikasikan disini : Gelanggag remaja

Kepramukaan
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429
430
431

432

433
434
435
436
437
438
439
440
441

442

443

443
443

Pendidikan kedinasan

KEBUDAYAAN

Kesenian

-1 Cabang kesenian

-2 Sarana

-3 Gedung kesenian
Kepurbakalan

-1  Museum

-3 Peninggalan kuno

-21 Candi,termasuk pemugaran

-22 Benda
Sejarah
Bahasa
Usaha peningkatan, hiburan, kesenangan
Kerpercayaan
KESEHATAN
Pembinaan Kesehatan

-1 Gigi

-2 Mata

-3 Jiwa

-4 Kanker

-5  UKS

-6 Perawatan

-7 Penyuluhan Kesehatan Masyarakat (PKM)
Obat Obatan

-1 Pengadaan

-2 Penyimpanan
Penyakit manular

-1 Pencegahan

-2 Pemberantasan dan Pencegahan Penyakit Manular Langsung (P.2ML)

-21 Kusta

-22 Kelamin

-23 Fambrusia

-24 TBC
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444

445

446

447
448

449

Epidemiologi & Karantina (Epidka)

Kholera

Imunisasi

Surveilense

Rabies (anjing gila)

Pemberantasan dan penyegahan penyakit menular sumber binatang
(P.2B.)

Malaria

Dengue haemorrhagis fever (Demam berdarah) DHF
Filaria

Serangga

Hygiene Sanitasi

Tempat-tempat pembuatan dan penjualan makanan dan minuman
(TPPMN)

Sarana Air Minum dan Jamban Keluarga (Samijaga)
Pestisida

Gizi

Kekurangan makanan, Bahaya kelaparan, Busung lapar
Keracunan makanan

Menu Makanan Rakyat

Rumah Sakit

Balai Kesehatan, PUSKESMAS, Puskesmas Keliling, Poliklinik
Tenaga Medis

Alat Medis

Pengobatan Tradisional

Pijat

Tusuk jarum

Jamu tradisional

Dukun

Dr. Spesialis

Penyakit Dalam

THT

Kandungan

Tulang

Kulit Kelamin

Anak

Jantung dan Darah Tinggi
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450
451

452

453

Syaraf
Bedah
AGAMA
Islam
Peribadatan
Sholat
Zakat Pitrah
Puasa

Haji (jangan diklasifikasikan disini lihat 546

MTQ

Rumah Ibadah

Tokoh Agama

Pendidikan

Tinggi

Menengah

Dasar

Pondok Pesantren

Gedung Sekolah

Tenaga Pengajar

Buku

Dakwah
Organisasi/LembagaPedidikan
Harta Agama Wakaf Baitulmal dst
Pendidikan

Organisasi keagamaan bukan politik
Majelis Ulama

Mazhab

Protestan

Peribadatan

Rumah Ibadat

Tokoh Agama

Rokhaniawan, pendeta, domine
Mazhab

Organisasi Gerejani

Katolik
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454

455

456
457
458
459
460
461

462

463

-1  Peribadatan
-2 Rumabh Ibadat
-3 Tokoh Agama
Rokhaniawan, pendeta, domine

-4 Mazhab
-5 Organisasi Gerejani
Hindu

-1  Peribadatan
-2 Rumabh Ibadat
-3 Tokoh Agama
Rohaniawan, pendeta, domine
-4 Mazhab
-5 Organisasi Gerejani

Budha
-1  Peribadatan
-2 Rumabh Ibadat
-3 Tokoh Agama
Rokhaniawan, pendeta, domine

-4 Mazhab

-5 Organisasi Gerejani
Khong Hu Cu
SOSIAL

Rehabilitasi penderita cacat
-1 Cacat mata

-2 Cacat tubuh

-3 Cacat mental

-4 Bisu/tuli

Tuna Sosial

-1 Gelandangan

-2 Pengemis

-3 Tuna Susila

-4 Anak nakal
Kesejahteraan Anak/keluarga
-1  Anak putus sekolah
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464

465

466

467
468
469

470
471

472
473
474

-2 lbu teladan
Pembinaan Pahlawan

-1  Pahlawan

Meliputi penghargaan kepada pahlawan, tunjungan kepada pahlawan dan

jandanya
-2 Perintis kemerdekaan
Meliputi pembinaan, penghargan dan tunjangan
kemerdekaan dan jandanya
-3 Cacat Veteran
Kesejahteraan Sosial
-1 Lanjut Usia
-2 Korban kekacauan, pengungsi, repatriasi

Sumbangan sosial
-1  Korban bencana
-2 Pencarian dana untuk sumbangan
-3 Panti asuhan
Bimbingan sosial
PMI
Makam
-1 Umum
-2 Pahlawan
-3 Kusus keluarga pahlawan

-4 Krematorium

KEPENDUDUKAN
Kewarganegaraan
-1 Umum

-2  Pahlawan

-21 WNI Keturunan Asing

-22 Permohonan ganti nama

-3 Kusus keluarga pahlawan
Kewarganegaan Asing

Tidak berkewarganegaan (State less)

Pendaftaran penduduk

-1  Kelahiran

-11 Adopsi

kepada perintis
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475

476
477
478
479

480
481

482

483
484
485

486
487

488
489
490
491

-2 Perkawinan/perceraian/rujuk
-3 Kematian
-4 Kartu penduduk
Perpindahan Penduduk
-1 Transmigrasi
-2 Urbanisasi
Keluarga Berencana
Catatan Sipil
MEDIA MASA
Penerbitan
-1  Surat Kabar
-2 Majalah
-3 Buku
-4 Penterjemahan
Radio
-1  RRI
(-11) Siaran pedesaan, jangan diklasifikasikan disini
Lihat : 411.54
-2 Non RRI
-3 Luar Negeri
Televisi
Film
Pers
-1 Kewartawanan
-11 Wawancara
Grafika
Penerangan
-1 Pameran Non Komersial

Operation Room
Hubungan masyarakat
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492 -
493 -
494 ;
495 -
496 -
497 -
498 -
499 -

500 PEREKONOMIAN

501 Pengadaan pangan

502 Pengadaan Sandang

503 Perizinan pada umumnya untuk perizinan sesuatu bidang klasifikasi pada
masalahnya.

504 -

505 -

506 -

507 -

508 -

509 -

510 PERDAGANGAN

Klasifikasikan disini : Tataniaga

-1  Promosi perdagangan
-11 Pekanraya
-12 Iklan
-13 Pameran
Pameran non komersial Lh. 487.1
-2 Pelelangan
-3 Tera
511 Pemasaran
-1  Sembilan bahan pokok. Tambahkan kode wilayah
Beras, garam. Minyak tanah, minyak goreng, sabun dsb
-2 Pasar
-3 Pertokoan, kaki lima, kios
512 Ekspor
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513
514
515
516

517
518

519

520
521

521

-21
-22
-23

Impor

Perdagangan antar pulau

Perdagangan Luar Negeri

Pergudangan

Termasuk tangki penyimpanan minyak goreng
Aneka usaha perdanganan

Koperasi

(untuk BUUD, KUD, lihat 412.31-412.32)
PERTANIAN

Tanaman Pangan

Program

Bimas/Inmas

Termasuk Kredit

Produksi

Padi

Palawija

Holtikultura

-231 Sayuran

-232 Buah-buahan
-233 Tanaman Hias
-234 Perlebahan

-24

-42

Panen Gagal (Puso)

Sarana Usaha

Peralatan

Meliputi traktor dan sebagainya
Pembibitan

Pupuk

Perlindungan tanaman
Penyakit

Hama

-421 Pemberantasan

Pastisida

Tanah pertanian pangan
Persawahan
Perladangan

Kebun
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522

522

523

424

525

-41

Pengusaha, petani
Kelautan

Program

Hak pengusahaan hutan
Tata Guna Tanah
Perpetaan hutan
Produksi

Kayu

Nan Kayu

Sarana usaha kehutanan
Penghijauan
Kelestaraian

Cagar alam, margha satwa, suaka marga satwa
Berburu. Meliputi larangan dan ijin berburu
Kebun Binatang
Perikanaan

Program

penyuluhan

Produksi

Pelelangan

Usaha perikanan
pembibitan

Daerah penangkapan
Sarana

Peralatan

-411 Kapal

-42
-5

-1
-11
-2
-21

Pelabuhan
Pengusaha, Nelayan
Peternakan

Produksi

Susu ternak rakyat
Sarana Usaha Peternakan
Pembibitan
Kesehatan hewan
Perkebunan
Program

Produksi
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526
527
528
529
530

531
532
533
534
535
536
537
538

539
540
541

542
543

544

21
.22
-23
-24
-25
-26
27
-28
-29

08

Kredit

Teh

Tembakau

Tebu

Cengkeh

Kelapa/Kopra/Kelapa Sawit

Kopi

Aneka tanaman (coklat, peneliti, jarak, kapas, kapuk, rosela, sereh)

PERINDUSTRIAN
Undang-undang gangguan Industri Logam

Industri Logam

Industri mesin/elektronik
Industri kimia/farmasi
Industri tekstil

Industri makanan / minuman
Aneka indutri/perusahaan
Aneka Kerajinan

Usaha Negara

Perjan

Perum

Persero

Perusahaan Daerah
PERTAMBANGAN/KESAMUDRAAN
Minyak bumi/bensi

Pengusahaan
Eksploitasi

Kontrak kerja
Pengolahan
Penyaluran

Tangki, pompa, tangker
Gas Bumi

Logam mulia

Intan, emas, perak

Logam
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545
546

547
548
549
550
551

551

552

-11
-12

Program

Produksi

Besi, termasuk besi tua
Tembaga

Aneka tambang/bahan galian
Geologi

Vulkanologi

Pengawasan gunung berapi
Sumur artetis

Hidrologi

Kesamudraan
PERHUBUNGAN

Perhubungan Darat

Lalulintas jaran raya, sungai danau
Keamanan lalulintas, rambu-rambu
Angkutan Jalan raya

Perizinan

Terminal

Alat angkutan

Angkutan sungai

Perizinan

Terminal

Pelbuhan

Angkutan Danau

Perizinan

Terminal

Pelabuhan

Feri

Perizinan

Terminal

Pelabuhan

Perkeretaapian

Perhubungan Laut

Lalulintas angkutan laut
Keamanan lalu lintas, rambu-rambu

Pelayaran dalam negeri
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553

554
555

556

557

558
559
560

561
562
563
564

565
566
567
568

-13 Pelayaran luar negeri

Perkapalan alat angkutan
Pelabuhan
Pengerukan
Penjagaan pantai
Perhubungan Udara
Lalu Lintas udara
Pelabuhan udara

Alat angkutan

Pos

Telekomunikasi
Telepun

Telegram

Telex/SSB

Satelit

Stasiun bumi
Pariwisata dan rekriasi
Obyek kepariwisataan
Perhotelan

Travel service
Tempat rekriasi
Meteorologi

Curah hujan

TENAGA KERJA
Pengangguran
Upah

Penempatan tenaga kerja

Latihan kerja

Tenaga sukarela

Butsi

Padat karya

Perselisihan perburuhan
Keselamatan kerja
Pemutusan hubungan kerja

Kesejahteraan buruh
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569 Tenaga asing

570 PERMODALAN
571 Modal domestik
572 Modal asing
573 Modal patungan (joint venture)/penyertaan modal
574 Pasar uang dan modal
575 Sahan
576 -
577 -
578 -
579 —
580 PERBANKAN/MONETER
581 Kredit
582 Investasi
583 Deposito
584 Bank Pembangunan Daerah
585 Asuransi
586 Alat Pembayaran
Chek, giro, wesel, transfer
587 Fiskal
588 Hutang Negara, obligasi
589 Moneter
590 AGRARIA
591 Tata guna tanah

-1 Pemetaan dan pengukuran
-2 Perpetaan
-3 Penyediaan data, peta dan publigasi
-4 Fatwa tataguna tanah
-5 Tanah kritis
592 Landreform
-1 Redistribusi
-11 Pendaftaran pemilihan dan pengurusan tanah pertanian
-12 Penentuan tanah obyek landreform
-13 Pembagian tanah obyek landreform
-14 Sengketa redistribusi tanah obyek landreform
-2 Ganti rugi
-21 Gantirugi tanah lebihan



593

593

-211 Sengketa ganti rugi tanah kelebihan

-22

Ganti rugi tanah adsentee

-221 Sengketa ganti rugi tanah adsentee

-23

Gantirugi tanah partikelir

-231 Sengketa ganti rugi tanah pertikelir

-31

Bagi hasil

Penetapan imbangan bagi hasil
Pelaksanaan perjanjian bagi hasil
Sengketa perjanjian bagi hasil
gadai tanah

Pendaftran pelaksanaan gadi tanah
Pelaksanaan gadai tanah
Sengketa gadai tanah

Bimbingan dan penyuluhan
Pengembangan

Yayasan Dana Landreform (Y.D.L)
Tambahan kode wilayah
Pengurusan hak-hak tanah
Pengurusan hak-hak tanah

Sewa tanah

Sewa tanah untuk tanaman tertentu:

Tebu, tembakau, rosela sarchorus
Hak milik

Perorangan

Badan Hukum

Hak Pakai

Perorangan

-311 Warga Negara Indonesa
-312 Warga Negara Asing

-33 Tanah gedung-gedung negeri
-4 Guna Usaha

-41 Pekebunan besar

-42 Perkebunan rakyat

-43 Peternakan

-44 Perikanan

-45 Kehutanan

-5 Hak Guna Bangunan
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593

594

595
596
597
598
599

601
602

603
604

Perorangan

Badan Hukum

P3MB (Panitya pelaksana pengusaan milik belanda)
Badan Hukum Asing Belanda PRK No0.5/65
Pemulihan hak (Pen.Pres.4/1960

Guna Usaha

PN Perumnas. Bonded ware house, Indstrial estate. Real estate
Perusahaan Daerah Pembangunan Perumahan
Sengketa tanah

Peradilan perkara tanah (lihat juga —183)
pencabutan dan pembebasan tanah
Pencabutan hak

Pembebasan tanah

Ganti rugi tanah

Pendaftaran tanah

Pengukuran/pemetaan

Fotogrametei

Terristris

Triangulasi

Peralatan

Dana pengukuran

(Permen Agraria N0.6/1965)

Sertifikat

Pendaftaran tanah

600 PEKERJAAN UMUM DAN KETENAGAAN

Tata bangunan kontruksi, Industri konstruksi

Kontraktor, pemborong
Tender

Arsitektur

Bahan Bangunan

Tanah batu seperti
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605

606

607
608
609

Batu belah, steen slang, split dan sebagainya pasir, koral lempung kapur

marmer.
-2 Aspal
Aspal buatan , aspal alam (butas)
-3 Besi dan logam lainnya
-31 Besi beton
-32 Besi Profil (konstruksi)
-33 Paku
-34  Aluminium Profikl
-4 Bahan-bahan pelindung dan pengawet
(cat, tech oil, pengawet katyu)
-5 Semen
-6 Kayu
Seperti : Balok, papan, dolken, plywood, gabus dsb
-8 Alat-alat penggntung dan penguci
-9 Bahan-bahan pengunan lainnya
Instalasi
-1 Instalasi Bangunan
-2 Instalasi Listrik
-3 Instalasi Air/sanitasi
-4 Pengatur udara
-5 Instalasi akustik
-6 Instalasi cahaya penerangan
Konstruksi pencegahan
-1  Konstruksi pencegahan terhadap kebakaran
-2 Konstruksi pencegahan terhadap Gempa
-3 Konstruksi pencegahan terhadap angin/udara/panas
-4 Konstruksi pencegahan terhadap kegaduhan
-5 Konstruksi pencegahan terhadap gas/exasplosife
-6 Konstruksi pencegahan terhadap serangga
-7 Konstruksi pencegahan terhadap radiasi

(cat, tech oil, pengawet kayu)
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610
611

PENGAIRAN

Irigasi

-1  Bangunan waduk

-11 Bendungan

-12 Tanggul

-13 Pelimpahan banjir

-14 Menara pengambilan

-2 Bangunan pengambilan
-21 Bendung

-22 Bendung dengan pinu bilas
-23 Bendung dengan pompa
-24 pengambilan bebas

-25 Pengambilan bebas dengan pompa
-26 Sumur dengan pompa

-27 Kantung lumpur

-28 silt ekstraktor

-29 Escope chanel

-3 Konstruksi pencegahan terhadap angin/udara/panas
-31 Saluran

-311 Saluran induk

-312 Saluran sekunder

-313 Suplesi

-314 Tersier

-315 Saluran kuarter

-316 Saluran pasangan

-317 Saluran tertutup terowongan
-32 Bangunan

-311 Bangunan bagi

-312 Bangunan bagi dan sadap
-313 Bangunan sadap

-314 Bangunan Chek

-33 Box tersier

-34 Got miring

-35 Talang

-36 Syphon

-37 Gotong royong



-38 Pelimpah sampah
-4 Bangunan pembuang
-41 Saluran
-411 Saluran pembuang Induk
-412 Saluran pembuang sekunder
-413 Saluran pembuang Tersier
-42 Bangunan
-421 Bangunan Out let
-422 Bangunan Terjun
-423 Bangunan Penahan Banijir
-43 Gotong royong pembuangan
-44  Talang pembuang
-45 Syphon Pembuang
-5 Banungan lainnya
-51 Jalan
-511 Jalan Inspeksi
-512 Jalan Logistik
-52 Jembatan
-521 Jembatan Inspeksi
-523 Jemabatanlogistik
-53 Tangga cucui
-54 Kubangan kerbau
-55 Waduk lapangan
-56 Bangunan penunjang
-57 Jaringan telepun
-58 Stasiun Argo
612 Polder
-1 Tanggul keliling
-11 Tanggul
-12 Bangunan penutup Sungai
-13 Jembatan
-2 Bangunan pembawa
-21 Saluran
-211 Saluran Muka
-212 Saluran Pembawa induk
-213 Saluran Saluran pembawa Skunder

-22 Stasiun Pompa Pemasukan



613

-23 Bangunan bagi

-24 Gotong royong

-25 Syphon

-3 Bangunan Pembuang

-31 Stasiun pompa pembuang

-321 Saluaran Pembuang Induk

-322 Saluran Pembuang skunder

-33 Pintu air pembuangan

-34 Pintu air pembuangan

-35 Pintu air pembuangan

-4 Bangunan lainnya

-41 Bangunan

-411 Bangunan Pengukur air

-412 Bangunan Pengukur Curah hujan

-413 Bangunan Gudang stasiun pompa

-414 Bangunan Listrik stasiun pompa

-42 Rumah Petugas eksploitasi
Pasang surut

-1  Bangunan Pembawa

-11 Saluran

-111 Saluran Pembawa Induk

-112 Saluran Pembawa sekunder

-113 Saluran Pemawa tersier

-12 Bangunan Pintu pemasukan

-21 Saluran

-211 Saluran Pembawa Induk

-212 Saluran Pembawa sekunder

-213 Saluran Pemawa Tersier

-214 Saluran pengumpul Air

-22 Bangunan Pintu Pembuangan

-3 Bangunan lainnya

-31 Kolam Pasang

-32 Saluran

-321 Saluran lalu lintas

-322 Saluran muka

-33 Bangunan

-331 Bangunan Penangkis kotoran
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-332 Bangunan Pengukur muka air
-333 Bangunan Pengukur curah hujan
-34 Jalan
-35 Jembatan
614 Pengendalian Sungai
-1 Bangunan pengamanan
-11 Tanggul banjir
-12 Pintu pangtur banjir
-13 Klep pengtur banijir
-14 Tembok pengaman talut
-15 Krip
-16 Kantung lumpur
-17 Check Dam
-18 Syphon
-2 Saluran Pengaman
-21 Saluran banjir
-22 Saluran drinage
-23 Crepure
-3 Bangunan lainnya
-31 Warning System
-32 Stasiun
-321 Stasin Pengukur curah hujan
-322 Stasiun Pengukur air
-323 Stasiun Cuaca

-324 Stasiun Pos Penjagaan

615 Pengaman pantai
-1  Tanggul
-2 Krip

-3 Bangunan lainya

616 Air Tanah
-1 Stasiun Pompa
-2 Bangunan Pembawa
-3 Bangunan Pembuang
-4 Bangunan lainya

617 -

618 -

619 -



620 JALAN

621 Jalan Kota
-1 Daerah Pengusaan
-11 Tanah

-12 Tanaman

-13 Bangunan

-2 Bangunan Sementara
-21 Jembatan Sementara
-22 Kantor Proyek

-23 Gudang Proyek

-24 Barak Kerja

-25 Laboratorium Lapangan
-27 Rumah

-3 Badan jalan

-31 Pekerjaan tanah (earth work)
-32 Stabilitas

-4 Perkerasan

-41 Lapis pondasi bawah
-42 Lapis pondasi

-43 Lapis Permukaan

-5 Drainase

-51 Parit tanah

-52 Gotong royong

-6 Buku Trotoar

-61 Tanah

-62 Perkerasan

-63 Pasangan

-7 Median

-71 Tanah

-72 Tanaman

-73 Perkerasan

-74 Pasangan

-8 Daerah samping

-81 Tanaman

-82 Pagar

-9  Bangunan Pelengkap dan pengaman



-91 Rambu-rambu/tanda-tanda lalu lintas
-92 Lampu penerangan
-93 Lampu Pengatur lalu lintas
-94 patok-patok KM
-95 patok-patok R.O.W. (sempadan)
-96 Rel-rel pengaman
-97 Pagar
-98 Turap penahan
-99 Bronjong
622 Jalan Luar Kota
-1 Daerah Pengusaan
-11 Tanah
-12 Tanaman
-13 Bangunan
-2 Bangunan Sementara
-21 Jembatan Sementara
-22 Kantor Proyek
-23 Gudang Proyrk
-24 Barak Kerja
-25 Laboratorium Lapangan
-27 Rumah
-3 Badan jalan
-31 Pekerjaan tanah (earth work)
-32 Stabilitas
-4 Perkerasan
-41 Lapis pondasi bawah
-42 Lapis pondasi
-43 Lapis Permukaan
-5 Drainage
-51 Parit tanah
-52 Gotong royong
-6 Buku Trotoar
-61 Tanah
-62 Perkerasan
-63 Pasangan
-7 Median
-71 Tanah



623
624
625
626
627
628
629

630
631

-11
-12

21
-22
-23
-24
-25
-26
27

Tanaman

Perkerasan

Pasangan

Daerah samping

Tanaman

Pagar

Bangunan Pelengkap dan pengaman
Rambu-rambu/tanda-tanda lalu lintas
Lampu penerangan

Lampu Pengtur lalu lintas
patok-patok KM

patok-patok R.O.W. (sempadan)
Rel-rel pengaman

Pagar

Turap penahan

Bronjong

JEMBATAN
Jembatan Pada jalan Kota
Daerah penguasaan
Tanah

Tanaman

Bangunan Sementara
Jalan Sementara
Jembatan Sementara
Kantor Proyek
Gudang Proyrk

Barak Kerja
laoratirium Lapangan

Rumah

93



Pekerjaan tanah (earth work)

Galian Tanah

Pondasi

Pondasi kepala jembatan

Pondasi pilar
Pondasi angker
Bangunan Bawah
Kepala Jembatan
Pilar

Piloon

Landasan
Bangunan
Gelagar

Lantai
Perkerasan

Jaln Orang/trotoar
Sandaran

Tanah Air
Bangunan pengaman
Turap/penahan
Bronjong

Strek Dam

Kist Dam
Coupore

Krip

Bangunan

Rambu-rambu/tanda-tanda lalu lintas

Lampu penerangan

Lampu Pengtur lalu lintas

patok-patok pengaman

patok-patok R.O.W. (sempadan)

Pagar
Oprit
Badan
Perkerasan
Drainase
Baku



632

Median

Jembatan pada jalan Luar Kota

Daerah penguasaan
Tanah

Tanaman

Bangunan Sementara
Jalan Sementara
Jembatan Sementara
Kantor Proyek
Gudang Proyrk

Barak Kerja
Laboratorium Lapangan
Rumah

Pekerjaan tanah (earth work)
Galian Tanah
Pondasi

Pondasi kepala jembatan
Pondasi pilar

Pondasi angker
Bangunan Bawah
Kepala Jembatan
Pilar

Piloon

Landasan

Bangunan

Gelagar

Lantai

Perkerasan

Jaln Orang/trotoar
Sandaran

Tanah Air

Bangunan pengaman
Turap/penahan
Bronjong

Strek Dam

Kist Dam

Coupore
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633
634
635
636
637
638
639
640
641

642

643

Krip

Bangunan
Rambu-rambu/tanda-tanda lalu lintas
Lampu penerangan

Lampu Pengtur lalu lintas
patok-patok pengaman
patok-patok R.O.W. (sempadan)
Pagar

Oprit

Badan

Perkeransan

Drainase

Baku

Median

BANGUNAN
Bangunan Pemerintah
Gedung Pengadilan
Rumah Pejabat Negara
Gedung DPR

Gedung Balai Kota
Penjara

Perkantoran
Bangunan Pendidikan
Taman Kanak-Kanak
SD/Sekolah Menengah
Perguruan Tinggi

Bangunan Rekriasi

Bangunan Olahraga
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644

645

646

647
648

649

649

Gedung Kesenian
Gedung Pemancar
Bangunan Perdagangan
Pusat Perbenjaan

Bank

Perkantoran

Bangunan Pelayanan Umum
MCK Umum

Gedung Parkir

Rumah Sakit

Gedung telkom

Terminal Angkutan Udara
Terminal Angkutan Air
Terminal Angkutan Darat
Bangunan Keagamaan
Bangunan Peninggalan sejarah
Monumen

Candi

Kraton

Rumah Tradisional
Bangunan Industri
Bangunan Tempat Tinggal
Rumah Perkantoran

Inti/ Sederhana
Sedang/Mewah

Pedesan

Rumah Contoh

real estate

Elemen Bangunan
Rumah Perkantoran

Inti/ Sederhana
Sedang/Mewah

Pedesan

Rumah Contoh

real estate

Elemen Bangunan
Pondasi
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650
651

652

653

654

655

656

657

Diatas tiang

Dinding

Penahan Beban

Tidak menahan beban

Atap

Lantai/langit-langit

Suspended

Solit

Pintu jendela

Pintu harmonik

Pintu biasa

Pintu sorong

Jendela Kayu

Jendela sorong

Jendela vertical

TATA KOTA

Daerah Perdagangan/Pelabuhan
Daerah Pusat Perbenajaan
Daerah Perkotan

Daerah Perkotaan

Daerah Perumahan (sitr & Service)
Kepadatan Rendah (Low Density)
Kepadatan Tinggi (High Desentry)
Daerah Industri

Industri Berat

Industri Ringan

Industri Rumah (home industri)
Daerah Rekreasi (Open Space)
PublikGarden

Sport & Pliyeng Fileds

Open Space

Transportasi (tata letak)
Jaringan Jalan

Penerangan jalan

Jaringan Kereta Api

Jaringan sungai

Assainering

Saluran Pengumpulan

Instalasi Pengolahan
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658

659
660

661
662
663
664
665

666
667
668
669

670
671

-21

Bangunan

-211 Bangunan Penyaring

-212 Bangunan Penghacur Kotoran

-213 Bangunan pengendap

-214 Bangunan Pengering lumpur

-22
-23

-1
-11
-12

Unit Disinfektan

Unit Perpompaan
Kesehatan Lingkungan
Persampahan
Bangunan Pengumpulan
bangunan Pemusnahan
Pengotoran Udara
Pengotoran Air

Air Buangan Industri
Kegaduhan
Kebersihan Kota

TATA LINGKUNGAN
Lingkungan Hidup

Kebersihan Lingkungan
Pencemaran
Pencemaran Air
Pencemaran Udara
Daerah Hutan

Daerah Pertanian/Perkebunan
Daerah Pemukiman
Daerah Pertumbuhan
Trnasportasi

Jaringan Jalan

Jaringan Kereta Api
Jaringan Jaringan Sungai

KETENAGAAN
Listrik

Kelistrikan
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672
673
674
675
676
677
678
679

680
681
682
683
684

Kelistrikan PLN

Kelistrikan NON PLN

Pembangkit Tenaga Listrik

PLTA Pembangkit Listrik Tenaga Air

PLTD Pembangkit Listrik Tenaga Diesel
PLTG Pembangkit Listrik Tenaga Gas
PLTM Pembangkit Listrik Tenaga Matahari
PLTN Pembangkit Listrik Tenaga Nuklir
PLTPM Pembangkit Listrik Tenaga Panas Bumi
PLTU Pembangkit Listrik Tenaga Uap
Transmisi Tenaga Listrik

Gardu Induk/Gardu Penghubung/Gardu Trafo
Saluran Udara Tegangan Tinggi

Kabel Bawah Tanah

Distribusi Tenaga Listrik

Gardu Distribusi

Tegangan Menengah

Tegangan Rendah

Jaringan Bawah Tanah

Pengusahaan Listrik

Sambungan Listrik

Penjualan Tenaga Listrik

Tarif Listrik

Tenaga Air

Tenaga Minyak

Tenaga Gas

Tenaga Matahari

Tenaga Nuklir

Tenaga Panas Bumi

Tenaga Uap

Tenaga Lainnya

PERALATAN
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685
686
687
688
689

690
691

692

693

694

AIR MINUM

Intake

Broncaptering

Sumur

Bendungan

Saringan (Screen)

Pintu Air

Saluran Pembawa

Alat Ukur

Perpompaan

Transmisi Air Baku
Perpipaan

Katup Udara (Air Relief)
Katup Pengurus (Blow off)
Bak Pelepas Tekanan
Jembatan Pipa

Syphon

Instalasi Pengolahan
Bangunan Ukur
Bangunan Aerasi
Bangunan Pengendapan
Bangunan Pembubuh Bahan Kimia
Bangunan Pengduk
Bangunan Saringan
Perpompaan

Sler Hell

Distribusi

Reservoir menara bawah tanah
Menara

Resevoir di bawah tanah

Perpipaan
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695
696
697
698
699

701
702
703
704
705
706
707
708
709
710

711
712
713
714
715
716
717
718
719

Perpompaan

Jembatan pipa

Syphon

Hydran

Hydran Umum

Hydran Kebakaran
Katup

Katup Udara (air relief)
Katup Pelepas (Blow off)

Bak pelepas tekanan (pressure reducing valve)

700 PENGAWASAN

Bidang urusan dalam

Bidang Peralatan
Bidang Pemerintahan
Bidang Aparatur
Ekonomi dan Keuangan

Bidang Organisasi/tatalaksana

BIDANG PEMERINTAHAN
Tambahan perincian 100 pada 710
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720

721
122
723
724
725
726
727
728
729
730

731
732
733
734
735
736
737
738
739
740

741
742
743
744
745
746
747
748
749
750

751

BIDANG POLITIK
Tambahan perincian 200 pada 720

BIDANG KEAMANAN/KETERTIBAN

Tambahan perincian 300 pada 730

BIDANG KESRA
Tambahan perincian 400 pada 740

BIDANG PEREKONOMIAN
Tambahan perincian 500 pada 750
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752
753
754
755
756
757
758
759

760

761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779

780

781
782

BIDANG PEKERJAAN UMUM
Tambahan perincian 600 pada 760

BIDANG KEPEGAWAIAN
Tambahan perincian 800 pada 780
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783
784
785
786
787
788
789
790

791
792
793
794
795
796
797
798
799

800

801

811

812
813

BIDANG KEUANGAN
Tambahan perincian 900 pada 790

800 KEPEGAWAIAN

KEPEGAWAIAN

Klasifikasi disini : kebijaksanaan Kepegawaian

Perencanaan
Penelitian
Pangaduan
Team
Statistik

Peraturan Perundang-undangan

PENGADAAN

Meliputi lamaran, pengujian kesehatan dan pengangkatan calon Pegawai

Lamaran

Testing
Pemberkasan
Pengujian Kesehatan

Pengangkatan Calon Pegawai Negeri Sipil (CPNS)
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814
815

816
817
818
819
820

821

822

-11
-12
-13
-14

-21
-22

-23
-24
-25
-26

Pengangkatan CPNS Golongan |

Pengangkatan CPNS Pegawai Golongan II
Pengangkatan CPNS Pegawai Golongan lli
Pengangkatan CPNS Pegawai Golongan IV
Pengangkatan CPNS Guru INPRES

Pengangkatan CPNS menjadi PNS

Pengangkatan Tenaga Lepas/Pegawai Tidak Tetap (PTT)
Pengangkatan tenaga bulanan

Pengangkatan tenaga harian

Pengangkatan tenaga Asing

MUTASI

Meliputi pengangkatan, kenaikan gaji berkala, kenaikan pangkat
pemindahan, pelimpahan derasering, tugas belajar dan wajib militer.
Pengangkatan

Pengangkatan menjadi Pegawai Negeri Sipil

Pengangkatan menjadi Pegawai Negeri Sipil Golongan |

Pengangkatan menjadi Pegawai Negeri Sipil Golongan I

Pengangkatan menjadi Pegawai Negeri Sipil Golongan Il

Pengangkatan menjadi Pegawai Negeri Sipil Golongan 1V

Pengangkatan Dalam jabatan, pembebasan dari jabatan, berita acara
serah terima jabatan

Sekjen/ Dirjen / Irjen/Kaban

Kepala Biro/ Direktur/Inspektur/ KepalaPusat/Sekretaris/Kepala
Dinas/Asisten Sekda

Kepala Bagian/Kepala Sub Dinas /Kepala Bidang/Inspektur Pembantu
Camat

Lurah Administratif

Jabatan lainya

Kenaikan Gaji Berkala

Pegawai Golongan |

Pegawai Golongan Il

Pegawai Golongan lll

Pegawai Golongan IV

106



823 Kenaikan Pangkat/Pengangkatan
-1 Pegawai Golongan |
-2  Pegawai Golongan li
-3 Pegawai Golongan I
-4 Pegawai Golongan IV
824 Pemindahan/Pelimpahan/Perbantuan
-1 Pegawai Golongan |
-2 Pegawai Golongan Il
-3 Pegawai Golongan llI
-4 Pegawai Golongan IV
-5 Lolos butuh
825 Detasering dan Penempatan kembali
826 Penunjukan tugas belajar
-1 Dalam Negeri
-2 Luar Negeri
-3 Tunjangan Belajar
-4 Penempatan Kembali
827 Wajib militer
828 Mutasi Pegawai instansi lain
-1  Dalam Daerah

-2 Luar Daerah

829 -
830 KEDUDUKAN
Meliputi penghitungan masa kerja, penyesuaian pangkat/gaji penghargaan
ijazah dan jenjang pangkat
831 Penghitungan masa kerja
832 Penyesuaian pangkat/gaji
-1 Pegawai Golongan |
-2 Pegawai Golongan Il
-3 Pegawai Golongan llI
-4 Pegawai Golongan IV
833 Penghargaan ljazah
834 jenjang Pangkat
835 -
836 -
837 -
838 -
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839

840

841

842

843

844

845

846

847
848

KESEJAHTERAAN PEGAWAI

Meliputi tunjangan dana, perawatan kesehatan

Meliputi tunjangan, dana, perawatan kesehatan
Tunjangan

Jabatan

Kehormatan
Kematian

Tunjangan Hari Raya
Perjalanan Dinas Tetap/Cuti/Pindah
Keluarga

Pangan, Uang makan
Dana

Taspen, Taperum
Kesehatan

Asuransi

Perawatan Kesehatan
Poliklinik

Perawatan Dokter
Obat-obatan
Keluarga Berencana
Koperasi Distribusi
Distribusi pangan
Distribusi sandang

Distribusi lainnya

Perumahan/Tanah
Perumahan Pegawai
Tanah Kapling
Losmen/hotel
Bantuan Sosial
Bantuan kebakaran
Bantuan kebanjiran
Rekriasi

Dispensasi
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850

851

852

853

854

855

856

857

858

860

861
-1
-2
-3
-4
-5

862
-1
-2
-3
-4

Catatan :

863

864
-1
-2

865

866

867

868

CUTI

Meliputi cuti tahunan, cuti besar, cuti sakit, cuti hamil, cuti naik haji, cuti

diluar tanggungan negara dan cuti alasan lain.

Cuti tahuna
Cuti besar
Cuti sakit

Cuti hamil

n.

Cuti diluar tanggungan negara

Cuti alasan

lain.

PENILAIAN

Meliputi penghargaan, hukuman, kondite, ujian dinas, penilaian kekayaan

pribadi dan

rehabilitasi.

Penghargaan

Bintang/Satya lencana

Kenaikan pangkat anumerta

Kenaikan Gaji Istimewa

Hadiah berupa uang

Pegawai tel

Hukuman

adan

Tegoran/Peringatan

Penundaan
Penurunan
Pemindaha

Pemberhen

kenaikan gaji
pangkat
n

tian untuk sementara waktu dan pemberhentian tidak dengan

hormat lihat 887 dan 888

Kondite
Ujian Dinas
Tingkat |
Tingkat Il

Penilaian kehidupan Pegawai Negeri Sipil

Meliputi :
pribadi
Rehabilitasi

Petunjuk pelaksanaan hidup sederhana, penilain kekayaan
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869

870

871
872
873

874

875

876

877
878
879
880

881
882

TATA USAHA KEPEGAWAIAN

Meliputi : formasi, bezetting, regestrasi, daftar riwayat hidup, hak,

penggajian, sumpah/janji dan korp pegawai.
Formasi

Bezetting

Regestrasi

NIP

KARPEG, KARIS/KARSU
Legitimasi/tanda pengenal
Daftar keluarga

Daftar Riwayat Pekerjaan
Tanggal lahir

Penggantian nama
Kepartaian/organisasi
Kewenangan Mutasi Pegawai
Pelimpahan Wewenang
Specimen tanda tangan
Penggajian

SKPP

Sumpah/jan;ji

Korp Pegawai

PEMBERHENTIAN

Meliputi pemberhentian-pemberhentian atas permintaan sendiri dengan
hak pensiun. Karena meninggal dunia, alasan lain, dengan diberi uang
pesangon, uang untuk sementara waktu dan pemberhentian tidak dengan
hormat.

Pemberhentian sendiri

Dengan hak pensiun

Pemberhentian dengan hak pensiun Pegawai Negeri Golongan |
Pemberhentian dengan hak pensiun Pegawai Negeri Golongan I
Pemberhentian dengan hak pensiun Pegawai Negeri Golongan llI
Pemberhentian dengan hak pensiun Pegawai Negeri Golongan 1V

Pensiun janda/ duda
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883
884
885
886
887
888
889

890

891

892

893

894
895

Pensiun yatim Piatu

Uang Muka pension

karena meninggal

Karena meninggal dalam tugas
Alasan lain

Uang Pesangon

Uang Tunggu

Untuk sementara waktu

Tidak dengan hormat

PENDIDIKAN PEGAWAI

Meliputi perencanaan pendidikan reguler, pendidikan non reguler,

pendidikan keluar negeri, metode, tenaga pengajar, administrasi
pendidikan, fasilitas, dan sarana pendidikan.

Perencanaan

ljin Belajar

Pendidikan Reguler

S1 (Strata 1)

S2 (Strata 2)

S3 (Strata 2)

Kursus-kursus regular

Pendidikan Non Reguler

Diklat Pimpinan/Struktural

Diklat Fungsional

Diklat Teknis
Kursus-kursus/Penataran/Bimtek/Workshop/Seminar/Lokakarya

Pendidikan keluar negeri
Metode

Kuliah

Ceramah, Simposium
Diskusi

Kuliah lapangan
Kurikulum

Karya tulis
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896
897

898

899

900
901
902
903
904
905
906
907
908
909

910
911
912
913
914

Tenaga Pengajar

Administrasi Pendidikan

Tahun Pelajaran

Persyaratan, meliputi pendaftaran, testing ujian

Fasilitas
Tunjangan belajar
Asrama

Uang Makan
Uang transport
Uang buku

Sarana

Buku
Gedung lihat 011, peralatan lihat 020

900 KEUANGAN

KEUANGAN
Nota keuangan
APBN

APBD

DAU

PAK

ANGGARAN

Belanja Administrasi Umum

Belanja Operasional danPemeliharaan
Belanja Modal

Belanja Bagi Hasil dan BantuanKeuangan
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915
916
917
918
919

920
921
922
923
924
925
926
927
928
929

930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
940
941
942
943
944
945
946
947

Belanja tidak tersangka

OTORISASI
Rutin-
Pembangunan
SIAP

Ralat SKO

VERIVIKASI

SPM Administrasi Umum

SPM Operasional dan pemeliharaan
Penerimaan (Daftar PB-7)

SPJ Administrasi Umum

SPJ Operasional dan pemeliharaan
Nota Pemeriksaan

SP Pemindahan Pembukuan (SPPP)

PEMBUKUAN

Penyusunan perhitungan Anggaran

Permintaan Data Anggaran

Laporan Fisik Pembangunan
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948
949
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959

960
961
962
963
961
962
963
964
965

970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
980
981
982
983

PERBENDAHARAAN
Tuntutan Ganti Rugi (ICW Pasal 74)

Tuntutan Perbendaharaan

Penghapusan Kekayaan Negara
Pengangkatan/Pergantian Pengelola Kas
Specimen tanda tangan

Surat tagihan Piutang, Ikhtisar Bulanan

PEMBINAAN KEBENDAHARAAN

Pemeriksaan Kas

Pemeriksaan Administrasi Pengeloa Kas Pemeliharaan

Pemeriksaan Keuangan Pengelola Kas

PENDAPATAN

Perimbangan Keuangan
Subsidi

Pajak, PBB, I.H.H. .LH.P.H
Retribusi

Bea

Cukai

Pungutan

Bantuan Presiden
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984
985
986
987
988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999

BENDAHARAWAN
SKPP

Tegoran
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KODE PEMBANTU

Kode Pembantu dibawah ini tidak bisa dipakai tersendiri, tetapi dapat dipakai sebagai
pelengkap dari yang manapun, dengan menambahkannya dibelakangnya tiap kode.

Contoh : Seminar penerbitan . 481.06
Statistik produksi padi : 521.110.7
Survey kehutanan : 522.921

-01
-02
-021
-022
-03
-04
-041
-042
-05
-06
-07
-071
-08
-09

-01 PERENCANAAN

-02 PENELITIAN

-03 PENDIDIKAN

-04 LAPORAN

-05 TEAM, PANITIA

-06  SEMINAR

-07 STATISTIK

-08 PERATURAN PERUDANG-UNDANGAN
-09 -

Perencanaan

Penelitian

Survey

Riset

Pendidikan, penataran, kursus, ceramah, simposium, santiaji
Laporan

Sewaktu-waktu

Monografi

Panitia, Team, Dewan, Badan

Seminar, Workshop, Lokakarya, Raker, Konggres
Statistik

Sensus, Cacah Jiwa

Peraturan perundang-undangan

Ditetapkan di Gresik
pada tanggal 28 Nopember 2016

BUPATI GRESIK

Ttd.

Dr. Ir. H. SAMBARI HALIM RADIANTO, ST, M.Si
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